

Річний звіт про діяльність закладу освіти в 2025/2026 навчальний рік та пріоритетні напрями роботи у 2026/2027 навчальному році.

Основні нормативні документи, за якими працював заклад освіти

Основна діяльність закладу освіти протягом 2025/2026 навчального року була спрямована на створення умов для реалізації державної політики в сфері освіти згідно із ст.53 Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», Закону України № 2442–VI «Про внесення змін до законодавчих актів з питань загальної середньої та дошкільної освіти щодо організації навчально-виховного процесу», «Державного стандарту базової та повної загальної середньої освіти», «Державного стандарту початкової освіти» та інших нормативних документів, що не суперечать законодавству України в галузі освіти, згідно річного плану роботи закладу освіти, який охоплює всі напрями діяльності та внутрішніми нормативними документами, що регламентують діяльність закладу:

- Статут Сумського закладу загальної середньої освіти I-III ступенів № 19 Сумської міської ради;
- правила внутрішнього трудового розпорядку, затверджені зборами трудового колективу;
- колективний договір між адміністрацією та трудовим колективом.

У закладі освіти оновлена Стратегія розвитку на період 2024-2027 рр., схвалена педагогічною радою 16.04.2024 (протокол № 6), затверджена засновником. Документ чітко структурований з визначенням стратегічних напрямів, принципів, місії, візії, цінностей, завдань та ресурсів розвитку закладу освіти. Стратегія розвитку відповідає особливостям та умовам діяльності закладу освіти, з конкретними завданнями, визначеними термінами виконання.

Загальні відомості про заклад освіти

Засновником закладу освіти є Сумська міська рада, місцезнаходження: вул. Івана Харитоненка, буд. 3, м. Суми, Сумська область.

У 2025/2026 навчальному році заклад працював за п'ятиденним робочим тижнем за змішаною формою навчання. Навчання в закладі проводиться українською мовою. На початок 2025/2026 навчального року в Сумському ЗЗСО № 19 СМР сформовано 11 класів, з них 1-4 класів - 4, 5-9 -х класів - 5, 10-11-х класів – 2.

Розпочали навчання в Сумському ЗЗСО № 19 СМР 01 вересня 2025 року 302 учнз, станом на кінець року 299 учнів. З них 4 учні з ООП, 17 учнів перебуває за кордоном.

З метою створення належних умов навчання та виховання учнів:

- заклад освіти на 100% забезпечена педагогічними кадрами та обслуговуючим персоналом;

- розроблено єдиний режим роботи закладу освіти;
- складено розклад уроків, графік чергування вчителів в закладі освіти.
- організовано роботу групи продовженого дня.

Визначені профілі навчання старших класів:

- 10-А – історико-правовий,
- 11-А – історико-правовий.

Профілі введені згідно заяв батьків учнів 10 – 11 класів.

Освітній процес у 2025/2026 навчальному році організовано відповідно до освітньої програми Сумського ЗЗСО № 19 СМР. У зв'язку із вторгненням російської федерації на територію України, воєнним станом, рішенням педагогічної ради № 1 від 28.05.2025 року освітній процес в закладі освіти розпочато з 01 вересня і протягом навчального року у очному форматі з використанням ТДН.

Освітній процес відбувався в одну зміну, згідно розкладу уроків. Для здійснення освітнього процесу використовували освітню платформу Meet та Google сервіси.

Виконання річного плану роботи закладу освіти

Річний план роботи закладу освіти у 2025/2026 навчальному році був спрямований на реалізацію Стратегії розвитку, враховуючи освітню програму, структурований за напрямками: освітнє середовище, система оцінювання учнів, педагогічна діяльність педагогічних працівників, управлінські процеси з додатками, містить аналіз діяльності закладу освіти за попередній 2024/2025 н.р. Документ також містить строки виконання, інформацію про відповідальних за реалізацію кожного завдання, форму узагальнення за результатами виконання (наказ, графік, розклад, навчальний план тощо), відмітки про виконання. План роботи закладу освіти на 2025/2026 навчальний рік схвалено рішенням педагогічної ради від 30.08.2025 року (протокол № 1). Протягом навчального року було здійснено моніторинг виконання плану роботи закладу освіти та узагальнено на нарадах при директору - у грудні 2025 та травні 2026 року. Згідно плану роботи проведені засідання педагогічної ради за планом. Згідно графіка - внутрішкільні моніторинги якості освітнього процесу та результатів навчання здобувачів освіти. Внутрішньошкільний контроль за діяльністю педагогічних працівників та контроль за організацією освітнього процесу відбувався у встановлені терміни. Видано накази з основної, адміністративно-господарської діяльності та кадрові тривалого строку зберігання у відповідності до циклограми. В цілому план роботи закладу освіти за 2025/2026 навчальний рік виконано. Заходи, не проведені через об'єктивні причини, внесені до плану роботи закладу освіти на 2026/2027 н.р.

Виконання навчальних програм

Для реалізації якісної підготовки та розвитку інтелектуальних здібностей учнів викладання навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році здійснювалося за навчальними планами, складеними на основі визначеного в Освітній програмі варіанту навчального плану із конкретизацією варіативної складової. Освітня програма закладу освіти розроблена на виконання Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», Постанов Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2018 року №87 «Про затвердження Державного стандарту початкової освіти», із змінами, внесеними згідно з Постановою КМУ №688 від 24.07.2019, від 30.09.2020 року №898 «Про затвердження Державного стандарту базової середньої освіти», від 23 листопада 2011 року №1392 «Про затвердження Державного стандарту базової та повної загальної середньої освіти»

(у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 26 лютого 2020 р. №143), на основі:

- Типової освітньої програми, розробленої під керівництвом Шияна Р.Б. (наказ МОН України від 08.10.2019 №1272 «Про затвердження типових освітніх та навчальних програм для 1-2 класів закладів загальної середньої освіти»);
- Типової освітньої програми, розробленої під керівництвом Шияна Р.Б. (наказ МОН України від 08.10.2019 №1273 «Про затвердження типових освітніх та навчальних програм для 3-4 класів закладів загальної середньої освіти»);
- Типової освітньої програми для 5-9 класів закладів загальної середньої освіти (наказ МОН України від 19.02.2021 №235 «Про затвердження типової освітньої програми для 5-9 класів закладів загальної середньої освіти», додаток 3)
- Типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти II ступеня (наказ МОН України від 20.04.2018 №405 «Про затвердження типової освітньої програми для 5-9 класів закладів загальної середньої освіти», таблиця 1)
- Типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти III ступеня (наказ МОН України від 20.04.2018 №408 «Про затвердження типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти III ступеня», таблиця 2);
- Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти затвердженого Наказом МОЗ України від 25 вересня 2020 року № 2205 , інших нормативних документів щодо діяльності закладу загальної середньої освіти, спрямованих на реалізацію освітніх потреб особистості та задоволення викликів суспільства. На основі визначених в освітній програмі типових навчальних планів складені річні навчальні плани та затверджені директором, що конкретизує організацію освітнього процесу, перелік навчальних предметів, обов'язкових для вивчення, вибіркових (за вибором учнів) освітніх компонентів,

зокрема, навчальних предметів, курсів, кількість годин на тиждень та визначає години варіативної складової, враховуючи, особливості організації освітнього процесу та індивідуальних освітніх потреб учнів, особливості регіону, рівень навчально-методичного та кадрового забезпечення закладу.

Загальний обсяг навчального навантаження для учнів 1 – 4-х класів:

- для 1-х класів – 805 годин/навчальний рік,
- для 2-х класів – 875 годин/навчальний рік,
- для 3-х класів – 910 годин/навчальний рік,
- для 4-х класів – 910 годин/навчальний рік.

Варіативна складова навчального плану спрямована на підсилення предметів інваріантної складової:

- 1-і класи – предмету «Математика»;
- 2-і класи – предметів «Математика»;
- 3-4-і класи – предметів «Математика».

Загальний обсяг навчального навантаження для учнів 5-9 –х класів:

- для 5-х класів – 1085 годин/навчальний рік,
- для 6-х класів – 1190 годин/навчальний рік,
- для 7-х класів – 1225 годин/навчальний рік,
- для 8-х класів – 1260 годин/навчальний рік,
- для 9-х класів – 1260 годин/навчальний рік.

Варіативна складова визначена з урахуванням особливості організації освітнього процесу та індивідуальних освітніх потреб учнів. Варіативна складова використана на:

- збільшення кількості годин на вивчення предметів інваріантної складової;
- запровадження факультативів «Захисти себе від ВІЛ».);
- проведення групових та індивідуальних занять, консультацій, що проводяться для окремих учнів чи груп учнів;
- для поділу класів на групи (окремо хлопці та дівчата) при вивченні предметів «Технології», «Трудове навчання».

Загальний обсяг навчального навантаження здобувачів профільної середньої освіти для 10- 11-х класів складає 2660 годин/навчальний рік:

- 10-А класу – 1330 годин/навчальний рік,
- 11-А класу – 1330 годин/навчальний рік.

Навчальним планом передбачено загальний обсяг навчального навантаження та тижневі години на вивчення базових предметів, вибірково-обов'язкових предметів, профільного предмета, а також передбачено години на курси за вибором та індивідуальні заняття.

Окрім освітніх компонентів для вільного вибору здобувачів освіти, які є обов'язковими, містить інші компоненти, зокрема корекційно-розвитковий складник для осіб з особливими освітніми потребами, для яких організоване інклюзивне навчання відповідно до рекомендацій Інклюзивно - ресурсного центру. Впродовж навчального року вчителі працювали відповідно до навчальних програм, затверджених Міністерством освіти і науки України та

складених за ними календарних планів. Календарно-тематичні плани роботи вчителів-предметників погоджені адміністрацією закладу освіти, графік проведення обов'язкових контрольних робіт відповідає календарному плануванню, усі вчителі ознайомлені з порядком ведення класних журналів. Учителями проведено обов'язковий мінімум контрольних, практичних, лабораторних робіт, передбачених програмою. Визначено рівень лінгвістичної компетентності учнів шляхом перевірки навичок читання, говоріння, аудіювання, письма з української мови та англійської мови. Тематичні, підсумкові та семестрові оцінки з предметів у класних журналах виставлені відповідно до Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів. Заклад освіти забезпечує регулярне відстеження результатів навчання учнів, а також надання їм підтримки в освітньому процесі (за потреби). Оцінювання результатів навчання учнів проводилося за видами оцінювання, визначеними законами, і відповідно до критеріїв, визначених Міністерством освіти і науки України. Перевірка робіт учнів відбувалася у термін, вказаний учителем. Облік навчальних занять і результатів навчання під час навчання з використанням технологій дистанційного навчання здійснювалося відповідно до законодавства. Семестрове оцінювання учнів 5-11 класів здійснювалося педагогічними працівниками на підставі тематичних оцінок (виставляються з врахуванням усіх видів діяльності, що підлягали оцінюванню під час вивчення теми) за три дні до завершення семестру незалежно від дати проведення останнього у семестрі уроку. Оцінка доводилася до відома кожного учня індивідуально. Усі записи про проведені уроки, факультативи, курси за вибором, індивідуально – групові заняття відображені у класних журналах відповідно до програм, планів і розкладу уроків. Навчальні програми інваріантної та варіативної складової за 2025/2026 навчальний рік виконано відповідно до структури 2025/2026 навчального року.

Результати навчальних досягнень

На сучасному етапі головним завданням нашого закладу є підвищення якості освіти через упровадження інновацій, сучасних підходів до оцінювання, зокрема формувальне оцінювання, само- та взаємооцінювання, дотримання основних принципів НУШ: дитиноцентризму, педагогіки партнерства, інтеграції предметів.

У зв'язку із запровадженням військового стану в країні цей навчальний рік був особливим і в організації, і проведенні освітнього процесу. Навчання проходило у змішаній формі.

Для забезпечення дистанційного навчання в закладі обрано електронну освітню платформу НІТ, онлайн сервіс Google meet, за допомогою яких організовується освітній процес.

Учителі закладу активно використовують соціальні мережі як інструмент для формальної та неформальної освіти (платформа «Всеосвіта», «НаУрок», Фейсбук, ЮТУБ канал), спілкування в групах у Viber.

Зв'язок з учнями та їх батьками забезпечено на 100%.

На кінець 2025/2026 навчального року в закладі освіти навчалось 299 учнів,

оцінювалися досягнення учнів 5-11 класів (201 учень).

На закінчення 2025/2026 навчального року у початкових класах закладу освіти навчається 98 учнів, 5-9 класах 150 –учнів, у 10-11 класах –51 учень.

Середня наповнюваність класів у 2025/2026 навчальному році становить 27 учнів. Основними заходами зі збереження контингенту учнів у 2025/2026 навчальному році були:

- організація обліку дітей та підлітків на території обслуговування;
- контроль відвідування учнями навчальних занять;
- організація навчання за інклюзивною формою;
- індивідуальна робота з учнями та батьками;
- надання закладом якісної освіти.

Згідно з річним планом роботи освітнього закладу на 2025/2026 навчальний рік адміністрацією закладу було проведено аналіз досягнень учнів 1-4, 5-11-х класів за 2025/2026 навчальний рік.

За підсумками аналізу навчальних досягнень 2025/2026 навчального року із 299 учнів 1-11 класів:

- 98 учень 1-4 класів оцінені вербально та рівнево і оформлені свідоцтва досягнень;

- 270 учнів переведено на наступний рік навчання;

- 4 учні закінчили навчання за інклюзивною формою;

- 20 учнів 11 класу випущено із закладу освіти;

- 22 учні отримали похвальні листи по закінченню навчального року за відмінні успіхи у навчанні.

- не атестованих - 0.

Результати річного оцінювання знань здобувачів освіти освітнього закладу наведено в таблиці:

Клас	Кількість учнів								
		Початковий рівень		Середній рівень		Достатній рівень		Високий рівень	
		К-сть учнів	%	К-сть учнів	%	К-сть учнів	%	К-сть учнів	%
5-А	22	1	5	10	45	10	45	1	5
6-А	34	3	9	14	41	13	38	4	12
7-А	30	4	13	17	57	5	17	4	13
8-А	33	6	18	14	42	10	31	3	9
9-А	31	2	3	17	55	9	29	4	13
10-А	31	1	3,2	9	29	18	58	3	9

11-А	20	2	10	11	55	4	20	3	15
Всього	201	19	10	91	45	69	34	22	11

Проаналізувавши стан успішності учнів окремо по класах, робимо висновок, що в кожному класі є резерв учнів, які б могли досягти свого основного рівня.

Створення умов щодо рівного доступу до якісної освіти

Відповідно до законодавства загальна середня освіта в Україні є обов'язковою. А тому адміністрація закладу вживає заходів щодо охоплення різними формами навчання дітей шкільного віку та учнів, що проживають на території, яка закріплена для обслуговування закладом. До 05 вересня 2026 року закладом освіти надано списки учнів, які здобувають освіту, до Управління освіти і науки Сумської міської ради, відповідно до Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів (постанова Кабінету міністрів України від 13 вересня 2017 р. № 684). Щомісяця до 15 числа надається інформація про відрахування та зарахування учнів до закладу за попередній місяць. Звернень від органів управління освітою про наявність на закріпленій території дітей шкільного віку, які не здобувають освіту, не надходило.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16.08.2011 №872 «Про затвердження порядку організації інклюзивного навчання в загальноосвітніх навчальних закладах» зі змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 №588, висновків про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини КУ «Інклюзивно-ресурсного центру» № 1 міста Суми, заяв батьків, з метою реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на освіту за місцем проживання, їх соціалізацію та інтеграцію в суспільство в 2025/2026 навчальному році працювали інклюзивні класи – 2-А, 4-А, 5-А, 8-А. У них навчалося 4 учні. Для 4 учнів організовано навчання в ЗЗСО за навчальними програмами закладів загальної середньої освіти адаптованими з урахуванням індивідуальних потреб та можливостей дітей з ООП. За результатами комплексної оцінки ІРЦ в залежності від рівнів підтримки для кожної дитини з ООП було складено індивідуальну програму розвитку (ІПР), їх було погоджено з батьками та затверджено директором закладу освіти, організовано надання додаткових корекційно-розвиткових послуг: заняття з практичним психологом та вчителем-дефектологом.

У кожному інклюзивному класі закріплено асистентів вчителя, які забезпечували соціально-педагогічний супровід учнів з ООП. Асистенти вчителів адаптували навчальні матеріали з огляду на індивідуальні особливості навчально-пізнавальної діяльності кожної дитини з особливими освітніми потребами, вели відповідну документацію, планували свою роботу, забезпечуючи її облік та звітність. На виконання наказу по школі від 01.09.2026 року № 67 «Про організацію інклюзивного навчання та створення інклюзивних класів у 2025/2026 навчальному році» створено команду психолого-педагогічного супроводу для кожної дитини, відповідно до Положення про команду психолого-педагогічного супроводу дитини з особливими освітніми потребами Сумського ЗЗСО № 19 СМР. Учасники

Команди супроводу спрямовували свою діяльність на створення необхідних умов в освітньому процесі, з метою розвитку особистості дитини, засвоєння нею знань, умінь і навичок, її самореалізації та соціалізації, визначали напрями психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг, що можуть бути надані в межах закладу освіти на підставі висновків про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини КУ «Сумський Інклюзивно-ресурсний центр». Команди психолого-педагогічного супроводу дитини з особливими освітніми потребами після вивчення потенційних можливостей і потреб учнів на колегіальних засіданнях узагальнювали зібрані дані та спільно з педагогами приймали рішення організації освітнього процесу для них, про що зафіксували в протоколах. Оцінювання навчальних досягнень учнів здійснювалося вчителями відповідно до діючих нормативних документів Міністерства освіти і науки України. Оцінювання учнів з ООП було мотивувальним, формувальним з урахуванням навчального поступу учнів.

Корекційно-розвиткова робота передбачала комплекс заходів із системного психолого - педагогічного супроводження дітей з особливими освітніми потребами у процесі навчання, що були спрямовані на корекцію порушень шляхом розвитку пізнавальної діяльності, емоційно-вольової сфери, мовлення та особистості дитини. Згідно висновків Сумського ІРЦ практичним психологом та вчителем-дефектологом закладу освіти було складено план проведення занять з корекції розвитку та корекції мовлення для кожного учня, який цього потребує.

Виховна робота з учнями цієї категорії здійснюється у відповідності з виховними планами, погодженими заступником директора з навчально-виховної роботи, і спрямована на всебічний розвиток особистості, враховуючи індивідуальні особливості їх психофізичного розвитку.

Методична робота

Протягом 2025/2026 навчального року педагогічні працівники закладу працювали над загальношкільною методичною проблемою у наступних методичних об'єднаннях: предметів суспільно-гуманітарного циклу; учителів іноземної мови; предметів природничо-математичного циклу; початкових класів; класних керівників.

Аналіз роботи методичних об'єднань засвідчує, що основну увагу вчителі приділяли підвищенню фахової майстерності, розвитку власної творчої особистості, спільному вирішенню завдань, поставлених методичними об'єднаннями щодо втілення сучасних інновацій та педагогічних технологій, сприяли творчому підходу до реалізації ідей програм з кожного предмета на забезпечення, засвоєння й використання найбільш раціональних методів і прийомів навчання та виховання школярів. На засіданнях методичних об'єднань розглядались, зокрема, такі питання:

- виконання Державних стандартів освіти;
- вивчення й реалізація основних положень нормативних і директивних документів про освіту;
- опрацювання методичних рекомендацій щодо вивчення базових дисциплін у 2025/2026 навчальному році;
- методика організації та проведення сучасного уроку;
- використання інтерактивних технологій як засіб підвищення ефективності уроку;
- формування предметних компетентностей в учнів;
- робота з творчо обдарованою молоддю, залучення до участі в різноманітних конкурсах, олімпіадах;
- вивчення передового педагогічного досвіду вчителів району, області.

Робота методичних об'єднань була спланована, засідання проводилися на належному рівні з обговоренням науково-теоретичних питань і практичної діяльності вчителів.

Методична рада закладу забезпечувала планування, керівництво та аналіз методичної роботи протягом року. Майстерність учителів здійснювалася через постійне самовдосконалення, вивчення передового досвіду вчителів України та своїх колег шляхом самоосвіти та через участь у роботі методичних об'єднань, семінарах, виконанні особистих творчих планів.

Традиційним у закладі освіти залишилося проведення предметних тижнів та творчих тижнів учителів, які атестуються.

У ході атестації педагогічних працівників було проведено тижні педагогічної майстерності вчителів, де педагоги демонстрували свої надбання, ділилися досвідом роботи з колегами.

Курсову перепідготовку на базі СОІППО пройшли всі педагогічні працівники закладу освіти

Атестовано – 5 педагогічних працівників. Серед них:

- підвищили кваліфікаційну категорію – 5 педагогів.

Адміністрація навчального закладу сприяє підвищенню кваліфікації педагогічних працівників. Планові курси педагогічні працівники проходять на базі СОІППО, педагоги закладу освіти є активними членами вебспільноти освітян, працюючи на таких платформах, як «Всеосвіта», «На урок», «Прометеус», «Едера» тощо, де педагоги проходять курси, беруть участь у семінарах та конференціях, розміщують власні методичні матеріали, створюють тести для перевірки рівня навчальних досягнень учнів.

Питання методичної роботи з педагогічними кадрами, удосконалення професійної майстерності були предметом обговорення на засіданнях педагогічних рад, адміністративних нарад, нарад при директорі.

Аналіз підсумків навчального року дає підстави зробити висновки, що порівняно з минулим навчальним роком зріс рівень фахової майстерності педагогів. Педагогічний колектив школи в процесі своєї діяльності реалізував мету виховання, навчання та розвитку дітей, поставлену на початку навчального року.

Особлива увага приділялась самоосвіті педагогів. Протягом 2025/2026 н.р. вчителі закладу освіти підвищували свій кваліфікаційний рівень шляхом самоосвіти, участі у роботі шкільних, районних, обласних та Всеукраїнських семінарів, вебінарів, про що свідчать отримані сертифікати.

Важливе значення для підвищення методичної обізнаності та професійного зростання є підвищення кваліфікації педагогів. Протягом року вчителі закладу освіти підвищували свій кваліфікаційний рівень шляхом самоосвіти, участі у роботі шкільних, обласних та Всеукраїнських семінарів, вебінарів, інтернет-конференцій, навчання на курсах в інституті післядипломної педагогічної освіти, а також в рамках атестації.

Виховна робота

Підсумки виховної роботи в Сумському ЗЗСО № 19 СМР в 2025/2026 навчальному році

№ з/п	Назва заходу	Дата проведення	Учасники заходу
I. НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНЕ ВИХОВАННЯ (формування ціннісного ставлення до історичних, культурних і духовних надбань рідного краю, української національної ідентичності, вивчення державної та етнічної території українського народу, військово-патріотичне виховання)			
1.	Бесіда “Символи миру”.	22.09	6-А
2.	Година спілкування "День миру в Україні"	22.09	11-А
3.	Відкрита розмова "21 вересня — Міжнародний день миру. Що це означає для нас?"	22.09	8-А
4.	Вікторина ”Наше серце- Україна”	22.09.	3-А
5.	Година спілкування «Міжнародний день миру»	22.09.	9-А
6.	Творча майстерка «Голуб мира»	22.09	1-А
7.	Бесіда “Діти України - за мир! “	22.09.	4-А
8.	Година спілкування “Міжнародний день миру”.	22.09.	10-А
9.	Година спілкування “21 вересня - Міжнародний день миру”	19.09.	7-А
10.	Перший урок “Ми українці: честь і слава незламним”	01.09.	11-А
11.	Патріотичний урок “ Нас єднає Україна”	01.09.	5-А
12.	Перший урок «Єднаймося, борімося, перемагаймо»	01.09.	9-А
13.	Перший урок “Єднаймося заради України”	01.09.	10-А
14.	Година спілкування до Дня захисників і захисниць України	01.10.	11-А
15.	Година спілкування “Шлях нескорених”	02.10.	8-А
16.	Година спілкування «1 жовтня - День захисників та захисниць України»	01.10.	9-А
17.	“День захисників і захисниць України.» Виготовлення вітальних листівок	01.10.	3- А

18.	Година спілкування «Історія нескорених. День захисників і захисниць України»	01.10.	7-А
19.	Година спілкування «За гідність і свободу!»	21.11	10-А
20.	Година спілкування «Народ мій є! Народ мій завжди буде!»	21.11.	4-А
21.	Виставка малюнків “Мир і гідність очима дітей”	21.11	1-А
22.	Година спілкування до Дня гідності і свободи	21.11	6-А
23.	Година спілкування до Дня гідності та свободи	21.11	9-А
24.	Година спілкування "Ціна Гідності: Хроніки та Особистості Революції Гідності"	21.11.25	8-А
25.	Година спілкування до Дня гідності і свободи	21.11.25	11-А
26.	Захід «Ми — діти вільної України»	21.11.	5-А
27.	Відеопрезентація “ День Гідності і Свободи”	21.11.	3- А
28.	Година спілкування “День Гідності і Свободи”.	21.11.	7-А
29.	Участь у Всеукраїнському інтернет-конкурсі до Дня Гідності і Свободи	21.11.	7-А
30.	Патріотична вікторина - квест “Україна - країна героїв”	01.09.	4-А
31.	Перший урок “Україна - країна героїв”	01.09.	8-А
32.	Перший урок “Моє рідне місто - частинка України”	01.09.	6-А
33.	Патріотична година спілкування “Вільні творити, сильні захищати”	01.09.	3- А
34.	Квест в коробці місія “ Єднаймо серця”	01.09.	2-А

35.	Перший урок «Вільні творити майбутнє»	01.09.	1-А
36.	Гра з конструктором LEGO «Будуємо країну разом»	16.09.	2-А
37.	Тематичне привітання “Разом заради миру”	05.12.25	1-А
38.	“Листівка до Дня Збройних Сил України”	05.12.25	3-А
39.	6 грудня - День Збройних Сил України (бесіда)	05.12.25	9-А
40.	Загальношкільне відеопривітання до Дня Збройних Сил України	05.12.25	6-А
41.	Патріотичний захід “Мужність та відвага крізь віки.”	05.12.25	4-А
42.	Година спілкування “День мужності й незламності української армії”	05.12.25	10-А
43.	День пам’яті Героїв Крут (перегляд освітнього відео)	29.01.26	9-А
44.	Година спілкування “Пам'яті Героїв Крут”	29.01.26	3-А
45.	Година спілкування “Пам’яті героям Крут”	29.01.26	10-А
46.	Година спілкування «Крути: Урок мужності для сучасників»	29.01.26	8-А
47.	Інформаційна хвилинка “ Пам’ятаємо подвиг Героїв Крут “	29.01.26	6-А
48.	Година спілкування “Герої Крут”	29.01.26	7-А
49.	Урок мужності “Герої Крут: Бій за майбутнє”	29.01.26	4-А
50.	“День Соборності України: Наша сила в єдності”	22.01.26	8-А
51.	Інтерактивна зустріч “ Разом - ми Україна”	22.01.26	5-А
52.	Соборність як фундамент незалежності Віртуальна виставка-роздум до Дня Соборності України	22.01.26	9-А

53.	Інформаційна хвилинка.”День Соборності України”	22.01.26	6-А
54.	“День Соборності України 22 січня. Історія та сучасність” Година спілкування	22.01.	3-А
55.	Інтерактивна вправа “Тепло єдності”.	22.01.	4-А
56.	Акція “ Слово для України”	22.01.	2-А
57.	Інформаційна хвилинка.”День Соборності України”	22.01.	1-А
58.	Година спілкування “ День Соборності України”	22.01.	11-А
59.	Година спілкування “22 січня - День Соборності України”	22.01.	7-А
60.	Година спілкування 22 січня “В єдності - сила народу”	22.01.	10-А
61.	Година спілкування “Формування громадянської свідомості”	05.02.	3-А
62.	Година спілкування “Бути українцем: національна свідомість і особистий вибір”	05.02.	8-А
63.	Тематична година «Краса і велич символів держави»	30.01.	4-А
64.	Бесіда “ Чи знаєш символи України?”	05.02.	6-А
65.	Година спілкування “Ми - громадяни України”	06.02.	7-А
66.	Створення коміксу	06.02.	1-А
67.	Година спілкування «Мова - душа нації»	20.02.	10-А
68.	Година спілкування до Дня рідної мови	20.02.	9-А
69.	Гра -змагання “Мовний квест”	23.02.	3- А
70.	Мовознавча вікторина “Магія Рідної Мови”	23.02.	4-А
71.	4 роки мужності: четверта річниця війни в Україні	24.02.26	9-А

72.	Розповідь про Незламність “День молитви. Україна тримається разом. Четверта річниця війни.”	24.02.26.	4-А
73.	Виставка малюнків” Мир моїй країні: дитячий погляд у майбутнє”	24.02.	3-А
74.	День Героїв Небесної Сотні (перегляд та обговорення освітнього відео)	20.02.	9-А
75.	Година спілкування “День Героїв Небесної Сотні. День Героїв Майдану”	20.02.	3-А
76.	Патріотична година “День Героїв Небесної Сотні”	20.02.	4-А
77.	Перегляд відео «Ангели Майдану: пам’ять, що тримає небо»	20.02.	8-А
78.	Написання Всеукраїнського радіодиктанту національної єдності, присвяченого Дню української писемності та мови	27.10.	8-А
79.	Інтерактивна мовно - літературна онлайн - гра “Мова - це серце народу”, присвячена Дню української писемності та мови	27.10.	5-А
80.	Написання Всеукраїнського радіодиктанту національної єдності.	27.10.	9-11
81.	Квест «У пошуках скарбів рідної мови»	27.10.	4-А
82.	Створення символічної квітки пам’яті — червоного маку.	08.05.	7-А

II. ГРОМАДЯНСЬКЕ, ПРАВОВЕ ТА ПРЕВЕНТИВНЕ ВИХОВАННЯ

(формування ціннісного ставлення до держави і суспільства, профілактика правопорушень, девіантної поведінки, робота з підлітками «групи ризику»)

1.	Майстерка «Сумка»	05.09	1- А
2.	Година спілкування “Моє місто - моя гордість”	04.09	11-А
3.	Онлайн-подорож “Вуличками рідного міста”	05.09	5-А
4.	Суми: від минулого до сучасності	04.09	10-А
5.	Інтелектуальний квест "Мій Сумський край"	04.09	8-А
6.	“Книга -мандрівка” “Суми. Від минулого до сьогодення”.	04. 09.	3- А

7.	Віртуальна подорож “Цікаві факти про місто Суми”	05.09.	7-А
8.	Дослідницький проєкт “Суми. Історія моєї вулиці.”	05.09.	6-А
9.	Віртуальна екскурсія містом Суми “ родзинки рідного міста”.	04.09.	4-А
10.	Онлайн екскурсія історичним центром міста Суми	05.09.	9-А
11.	Стежками рідного міста. Віршований вірнісаж.	05.09.	2-А
12.	«Історії успіху: видатні громадські діячі України»	18.09.	8-А
13.	Година спілкування “Держава і громадянське суспільство”	17.09.	11-А
14.	Інформаційна хвилина до тижня громадянського суспільства	16.09.	9-А
15.	Година спілкування “ Кожен може бути рушієм змін”	19.09.	3-А
16.	Година спілкування “Я - громадянин суспільства”	19.09.	7-А
17.	Колаж «Дерево добрих вчинків»	19.09.	1-А
18.	Бесіда “ Я- громадянин. Знай свої права і обов'язки “	19.09.	6-А
19.	Година спілкування “Дискримінація. Толерантність”.	18.09.	10-А
20.	Година спілкування “ Я - УКРАЇНЕЦЬ. Державні символи. Мої права та обов'язки.”	19.09.	4-А
21.	Бесіда “Мінна безпека”	09.10	8-А
22.	Мультфільм “Мінна безпека. Важливо знати кожному.”	08.10.	1-А
23.	Квест “Про безпеку свою дбай- життя своє оберігай”	09.10.	3- А
24.	Перегляд відеоматеріалу “ Мінна безпека. Правила поведінки з вибухонебезпечними предметами”	09.10	11-А
25.	Інтерактивні вправи “Знайди безпечний шлях, або правда чи фейк”	10.10.	2-А
26.	Інформаційна хвилина “ Мінна безпека: правила має знати кожен!”	10.10	6-А
27.	Інформаційна хвилина «Мінна безпека. Важливо знати кожному»	07.10.	9-А
28.	Бесіда “Мінна безпека”	07.10.	10-А
29.	Інформаційна хвилина “Мінна безпека. Знання, що рятують життя”	10.10	7-А

30.	Перегляд освітнього відео про вербування підлітків	02.10	9-А
31.	Виховна година “Про недопущення вчинення диверсій.”	08.10.	4-А
32.	Виховна година "Інформаційна гігієна": Фільтруємо джерела новин та уникаємо впливу пропаганди.	09.10.	8-А
33.	Виховна година «Протидія залученню дітей до протиправної діяльності та вербування».	08.10.	3 -А
34.	Інформаційна хвилинка”Вербування дітей та підлітків: небезпека, розпізнавання, захист”	09.10.	2-А
35.	Перегляд онлайн-уроку «ЯК ПІДЛІТКАМ НЕ ПОТРАПИТИ В ПАСТКУ РОСІЙСЬКИХ СПЕЦСЛУЖБ?»	08.10.	11-А
36.	Виховна година “Про недопущення вчинення диверсій”	07.10.	10-А
37.	Інформаційний захід “ Недопущення вербування дітей та залучення їх до диверсійної діяльності”.	09.10	6-А
38.	Година спілкування “Захисти себе від ворожої пропаганди”	10.10.	7-А
39.	Інформаційна хвилина: Акція «Свічка пам’яті»	21.11.25	9-А
40.	«Криваві сльози України» до Дня пам’яті жертв голодоморів	21.11.25	10-А
41.	Тематична бесіда «І пам'яті свіча не згасне»	21.11.25.	4-А
42.	Майстер- клас “Колосок від серця”	24.11.25	1-А
43.	Голодомор. Урок пам'яті.	21.11.25	6-А
44.	Година спілкування до дня пам'яті жертв Голодомору	21.11.25	11-А
45.	Акція “Свічка пам’яті”	22.11.25	5-А
46.	Година спілкування “Свічка пам’яті”	21.11.25	7-А
47.	Акція “День пам'яті жертв голодомору”	22.11.25	3-А
48.	Виховна година “«Люди, які врятували світ»”	12.12.25	1-А
49.	Година спілкування “Чорнобиль- пам'ятаємо героїв”	12.12.25	3-А

50.	Інформаційна хвилинка до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи	15.12.25	9-А
51.	Інформаційна хвилинка “Ціна мужності - життя”	12.12.25	10-А
52.	Година спілкування “День вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС”	15.12.25	11-А
53.	Виховна година “Чарівне слово НІ!”	08.10.25	1-А
54.	Перегляд відео “Чужа гра - твоя відповідальність”		8-А
55.	Бесіда «Як врятувати себе»		6-А
56.	Бесіда “Про недопущення диверсій”	09.12.25	4-А
57.	Година спілкування “Протидія залученню дітей до протиправної діяльності та вербування.”	08.10.25	3- А
58.	«Онлайн-друг» може виявитися ворогом. Не ведись на “легкі гроші”	08.12.25	10-А
59.	Вишивка: поєднання творчості та науки	21.05.26	10-А
60.	Вікторина “Вишиванка - наш оберіг: граємо та вивчаємо традиції”	21.05.26	3-А
61.	День вишиванки - свято української душі	21.05.26	7-А
62.	Година спілкування “Герої нашої країни”	22.05.26	3-А
63.	Година спілкування “Що робить людину героєм?”	22.05.26	7-А
64.	ДЕНЬ ГЕРОЇВ – БОРЦІВ ЗА ВОЛЮ УКРАЇНИ	22.05.26	10-А
65.	«Пам’ятаємо Перемагаємо» - інформаційна хвилинка	08.05.26	9-А
66.	Виховна година “Маки пам’яті: шануємо минуле заради майбутнього”	08.05.26	3-А
67.	Інформаційна хвилинка. ‘Ніколи знову”	08.05.26	6-А
68.	Година спілкування “ Уроки минулого заради майбутнього”	08.05.26	11-А

69.	Інформаційна хвилинка “День пам'яті та примирення”	08.05.26	10-А
70.	Урок пам'яті «Пам'ятаємо. Перемагаємо. Мужність і відвага крізь покоління»	08.05.26.	4-А
71.	Година пам'яті: «Пам'яті загиблих будемо гідні»	08.05.26	7-А
72.	Урок-бесіда “Мільйон способів дружити.”	18.05.26.	4-А
73.	Бесіда «Кібербулінг-загроза ххі століття».	20.05.26.	10-А
74.	Дискусія «Стоп булінг»	20.05.26	9-А
75.	Бесіда “Права та відповідальність підлітків”	20.05.26	7-А
76.	Інтерактивна гра “ Чи ти знаєш свої права?”	20.05.26	6-А
77.	Заняття на тему прав та обов'язків школярів.	20.05.	5-А
78.	Цикл занять з підлітками на тему статі та гендеру, гендерної рівності й недопущення дискримінації.	21.05.	6-9
79.	Бесіда «Про маніпуляції, пропаганду та силу інформації у сучасному світі»	15.05.	7-8
80.	Година спілкування «НІ – ВІЙНІ!»	08.05.	5-А
81.	Дискусія «чи знаєш ти свої права?»	20.05.	6-А
82.	Година спілкування «Наші права та обов'язки	19.05.	5-А

ІІІ. МОРАЛЬНЕ ВИХОВАННЯ. ФОРМУВАННЯ ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ

(формування ціннісного ставлення до себе, робота психологічної служби, профілактика суїцидів, шкідливих звичок, заходи із протидії проявам насильства (в тому числі домашнього) та булінгу (цькування), кібербулінгу і їх попередження; шкільне самоврядування, участь у спортивних заходах)

1.	Булінг OFF: разом проти принижень	22.09	10-А
2.	Квест “ Ми проти булінгу”	23.09	6-А
3.	Година спілкування “Разом проти принижень”	25.09	11-А
4.	Інформаційна хвилинка "Булінг. Куди звернутися по допомогу?	25.09	8-А
5.	Інформаційна хвилинка”STOP Булінг. Поради дітям”.	24.09.	3- А
6.	Онлайн тренінг «STOP Булінг»	22.09	9-А
7.	Антибулінговий урок «Не цькуй!»	22.09	1-А
8.	Година спілкування “Я обираю світ без булінгу”	26.09.	7-А
9.	Виховна година з елементами тренінгу «Абетка протидії булінгу»	26.09.	4-А

10.	“Художнє слово дітей- проти болю й байдужості.”	26.09.	2-А
11.	Бесіда "Цифровий слід" і приватність”	10.10.	8-А
12.	Онлайн вікторина «Безпечний інтернет»	03.10.	9-А
13.	Гра «Я в Інтернеті — розумний користувач! Так чи ні ?»	07.10.	1-А
14.	Онлайн- квест “Безпечний інтернет”	07.10.	3- А
15.	Інтерактивні вправи «Що можна, а що не можна».	07.10.	2-А
16.	Вікторина “Інтернет - друг чи ворог?”	08.10.	6-А
17.	Вікторина «Мережа без пасток»	08.10.	10-А
18.	Бесіда «Інтернет без пасток: як вижити в цифровому світі»	10.10.	11-А
19.	Веб-вікторина «Безпечний Інтернет»	03.10.	4-А
20.	Година спілкування “Захисти себе в Інтернеті”	03.10.	7-А
21.	Мова - наша зброя! (Огляд інтернет ресурсів для вивчення української мови)	23.10.	8-А
22.	Літературна вікторина “Казкові сюрпризи”	30.10.	3- А
23.	«Літературні хіти сезону» - віртуальна подорож за популярними книгами	03.11	9-А
24.	Мандрівка в країну писемності	03.11.	10-А
25.	Старт акції «16 днів проти насильства» «Світ без насильства» Відкриття акції, інформаційна хвилина, оформлення стенду «Зупини насильство – обери добро».	25.11.	5-А
26.	Тренінг “Конфлікт без бійки : як домовлятись”	28.11.	7-А
27.	Інформаційна година Людина не товар	03.12	8 А
28.	Міжнародний день людей з інвалідністю Година доброти «Ми різні, але ми рівні».	03.12	5-А
29.	Інтерактивне заняття” Захисти себе від ВІЛ”	01.12	9-А
30.	Година спілкування на тему “Молодь проти насильства”	05.12.	11-А
31.	Година спілкування: “Можливості – обмежені, здібності – безмежні!”	05.12.	7-А
32.	Бесіда «Як не стати жертвою торгівлі людьми»	09.12.	9-А 10-А
33.	Бесіда "Мій улюблений світ – без насильства"	04.12	8-А
34.	Інформаційна хвилина “Безпечна поведінка з незнайомцями”	04.12.	3- А
35.	Урок-міркування з елементами тренінгу “Добрі вчинки _ це легко”.	28.11.	4-А

36.	Інтерактивний урок “Чуйність та доброта - два крила, на яких тримається людство”	02.12	6-А
37.	Відео-message “Наш прекрасний світ - світ без насильства”	25.11.- 10.12.	5-11
38.	Відео-message “Дружба-це диво”	25.11.- 10.12.	1-4
39.	Акція “Помаранчевий день” (символ боротьби з насильством.) Перегляд і обговорення роликів “ Станція призначення- життя” або “ Ти не один”	03.12	2-А
40.	Казкотерапія «Ми за мир та добро»	09.12.	1-А
41.	Бесіда «Як не стати жертвою торгівлі людьми»	09.12	9-А
42.	Конкурс творчих робіт «Освіта без перешкод»	12.11.	4-А
43.	Створення хмари слів «Безпечна школа — це...»	11.11	1-А
44.	Бесіда “Безпечна школа”	17.11.	6-А
45.	Інформаційна хвилинка: БЕЗПЕЧНА ШКОЛА	17.11.	9-А
46.	Відеоролик “Наша безпечна школа”	14.11.	7-А
47.	Інформаційна хвилинка: “Школа - простір безпеки”	13.11.	8-А
48.	Психологічна безпека: правила нашого класу	17.11.	10-А
49.	Відеоролик “Твоя безпечна школа. Запобігання цькуванню в інтернеті”.	18.11.	3-А
50.	Інформаційна хвилина “ Безпека під час онлайн навчання”	03.11	5-А
51.	Гра “ Світлофор безпеки”	18.11	2-А
52.	Фоточелендж «Дитинство. Яскрава мить.»	20.11.	4-А
53.	Класна година “Усі діти мають права!”	20.11.	1-А
54.	Виховна година “Щаслива дитина- успішна країна’	20.11.	6-А
55.	Інформаційна хвилина ВСЕСВІТНІЙ ДЕНЬ ДИТИНИ	20.11.	9-А
56.	Година спілкування “20 листопада - Всесвітній день дитини”	20.11.	7-А

57.	Виховна година "Скринька Дитячих Бажань/Мрій"	20.11.	8-А
58.	Захід «Дитинство — це я і ти!»	20.11.	5 А
59.	Конкурс малюнків “ Моя дитяча мрія”	20.11.	3- А
60.	Інформаційна хвилина Всесвітній день дитини	20.11.	10-А
61.	Вікторина “Подорож у світ щасливої лапки”	06.10.	3-А
62.	Прослуховування аудіоказки “ Пригоди кота рудого” на сайті НарруRaw. Виготовлення власного рудого котика у техніці орігами. Фоточелендж “ Мій домашній улюбленець”	06.10.	2-А
63.	Участь у Х Всеукраїнській акції “Нарру Гав для Сірка”	06.10.	6-А
64.	Тематичний урок присвячений темі «Гуманного та відповідального ставлення до котів та собак»	08.10.	9-А
65.	Година спілкування “Лапи доброти: Наш вибір у Всесвітній день захисту тварин”	10.10.	11-А
66.	Інформаційна хвилина до Всесвітнього дня толерантності	17.11.	9-А
67.	Гра- подорож “Якого кольору толерантність?”	17.11.	3-А
68.	Година спілкування «Толерантність - наш вибір»	16.11.	10-А
69.	Колективна гра “Толерантність — це ми”	16.11.	1-А
70.	Година спілкування “Ми всі різні, але всі рівні"	14.11.	4-А
71.	Тренінг “Хто така толерантна людина”	14.11.25	6-А
72.	Колективна гра “Толерантність починається з тебе”	16.11.25	8-А
73.	Година спілкування “Толерантність у нашому житті: просто про складне”	14.11.25	11-А
74.	Інтерактивне заняття: Що таке рівність? Чому вона важлива”	14-17.11	5-7
75.	Бесіда «Чому я ношу флікери»	10.11.25	9-А
76.	Вікторина	10.11.25	3- А

	“Правила дорожнього руху”		
77.	Квіз “Безпека на дорозі. Правила дорожнього руху”	10.11.	10-А
78.	"Клуб знавців ПДР: інтелектуальна вікторина"	13.11.	8-А
79.	Вікторина “Знаємо, вивчаємо, виконуємо”	13.11.	4-А
80.	Колективна гра “Лайк чи дизлайк?”	14.11	1-А
81.	Вікторина “Чи знаєш ти правила дорожнього руху?”	12.11.	6-А
82.	Інтерактивна вікторина “Я знаю правила безпеки дорожнього руху”	14.11.	7-А
83.	Година спілкування “Безпека на дорозі в умовах воєнного стану”	13.11.	11-А
84.	Інтерактивна вікторина «Знай і дотримуйся правил дорожнього руху»	10.11.	5-А
85.	Інформаційна хвилина до Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом «СНІД - загроза майбутнього»	01.12.	9-А
86.	Інформаційна хвилинка “Скажи СНІДу стоп!”	01.12.	10-А
87.	Інформаційна хвилинка "Червона стрічка: символ надії та солідарності."	01.12.	8-А
88.	Інформаційна хвилинка “Обізнаність про ВІЛ/СНІД — шлях до здоров’я”	02.12.	2-А
89.	"Не дай СНІДу шанс!!!"	01.12.	1-А
90.	Інформаційна хвилинка “1 грудня - Всесвітній День боротьби зі СНІДом”	01.12.	7-А
91.	Інформаційна хвилинка “Що слід знати про СНІД?”	01.12.	6-А
92.	Інформаційна хвилинка “Що таке ВІЛ?”	01.12.	3-А
93.	Бесіда “Міжнародний день людей з інвалідністю”	03.12	5-А
94.	Година спілкування “3 грудня: День, що утверджує гідність та рівність”	03.12	11-А
95.	Година спілкування “Ніхто не повинен залишатися осторонь”	03.12.25	10-А

96.	Тематична година “Разом - це сила.”	03.12.25	4-А
97.	Година спілкування: “Можливості – обмежені, здібності – безмежні!”	03.12.25	7-А
98.	Запис відео на підтримку людей з інвалідністю “Інвалідність не вирок” Ми з вами!	03.12.25	2-А
99.	Інформаційна хвилина “Людина починається з добра”	03.12.25	3-А
100.	Бесіда “ Ми схожі- ми різні”	03.12.	6- А
101.	Інформаційна хвилинка «Повір у себе» - до Міжнародного дня людей з інвалідністю	03.12.25	9-А
102.	Інформаційна хвилинка “День людей з інвалідністю”	03.12.25	8-А
103.	Виховна година «Кожна людина особлива»	03.12	1-А
104.	Інтерактивне заняття “Світ, де поважають усіх”	10.10.25	1-А
105.	Інформаційна хвилина “ У всіх нас є права”	10.12.25	3- А
106.	День прав людини (інформаційна хвилинка)	10.12.	9-А
107.	Бесіда “Інформаційна безпека і протидія вербуванню”	30.01.	8-А
108.	Профілактична година- обговорення “Легкі гроші-важкі наслідки”	30.01	6-А
109.	Бесіда “Формування навичок безпечної поведінки в Інтернеті та протидії загрозам”	30.01.	10-А
110.	Бесіда “Кібербезпека. Безпечний Інтернет”	30.01.	7-А
111.	Перегляд мультфільму «Безпека в інтернеті»	30.01.	1-А
112.	Година спілкування “Безпека в Інтернеті для дітей. Важливі поради”.	30.01.	3- А
113.	Інформаційна хвилина «Безпека в інтернеті»	30.01.	9-А
114.	Бесіда «Протидія вербуванню»	30.01.	4-А
115.	Бесіда “10 правил безпеки в Інтернеті”	10.02	6-А
116.	Перегляд мультфільму “Як бути в безпеці в інтернеті?”	10.02.	3- А
117.	Урок безпеки “Твоя Суперсила в Мережі”	10.02.	4-А

118.	Перегляд відеоматеріалу “Всі жахи ІНТЕРНЕТУ. Історія про те, як хакери прагнуть дістатися до кожного з нас”	30.10.	11-А
119.	Вейпи , IQOS , GLO: легальна небезпека, яка “калічить” легені підлітків.	08.01.	10-А
120.	Година спілкування «Про ментальне здоров’я, ресурси та способи подолання стресу»	24.04.	8-А
121.	Година спілкування «Ввіт спілкування та особистих кордонів»	24.04.	9-А
122.	Година спілкування «Рівність – це не однаковість»	25.05.	4-А
123.	Година спілкування «Безбар’єрність – це свобода для кожного»	26.05.	3-А
124.			
ІV. ТРУДОВЕ ВИХОВАННЯ ТА ПРОФЕСІЙНА ОРІЄНТАЦІЯ (формування ціннісного ставлення до праці, профорієнтаційні заходи)			
1.	Інтерактивна бесіда «Хто може бути волонтером?»	05.12.25	1-А
2.	Вікторина “ Що ви знаєте про волонтерство?”	05.12.25	3-А
3.	«Зрозуміти, допомагати, підтримати» - бесіда до Міжнародного дня волонтера	05.12.25	9-А
4.	Бесіда “Волонтери - янголи добра.”	05.12.25.	4-А
5.	Година спілкування “Волонтерство - це допомога серцем, дія заради інших”	05.12.25	11-А
6.	Година спілкування “5 грудня - Міжнародний день волонтера”	05.12.25	7-А
7.	Бесіда “Що таке волонтерство та чи можливий світ без нього?”	05.12.25	10-А
8.	Бесіда «Таємниці криміналістичної хімії»	28.10.	9-А, 10-А
9.	Світ професій” - онлайн презентація за участю Сумського вищого професійного училища будівництва та автотранспорту №11	29.10.	8-11
10.	Година спілкування «Про ментальне здоров’я, ресурси та способи подолання стресу»	08.05.	9-А

11.	Профорієнтаційна зустріч з представниками СНАУ	22.04.	11-А
12.	Профорієнтаційна зустріч з представниками СНАУ	18.02.	10-11
13.	Профорієнтаційна зустріч з представниками СумДПУ ім. А. С. Макаренка	10.03.	10-11
14.	Профорієнтаційна зустріч з представниками ВПУ будівництва і автотранспорту	18.05.	9-А
15.	Профорієнтаційна зустріч з представниками Професійно-технічного училища №2	13.02.	11-А
16.	Профорієнтаційна зустріч з представниками ДПТНЗ «Сумське вище професійне училище будівництва і дизайну»	15.01.	11-А
17.	Профорієнтаційна зустріч з представниками Сумської філії ХНУВС	13.11.	10-11

V. ХУДОЖНЬО-ЕСТЕТИЧНЕ ВИХОВАННЯ

(виховання ціннісного ставлення до мистецтва, організація культурно-масових заходів, виставок і т.д.)

1.	Майстерка «Ельфо́ва Майстерня подарунків»	06.12.	1-А
2.	Творча майстерня “Чарівний чобіток для Святого Миколая”	06.12.	3-А
3.	Перегляд мультфільму “Місія Санта”	06.12.	6-А
4.	Святково-розважальна вікторина “Трінч - викрадач подарунків.”	05.12.	4-А
5.	Майстерка “Осі́ння мозаї́ка”	27.10.	1-А
6.	Літературний вернісаж “Поезія - це завжди неповторність “	28.10.	7 - А
7.	Фоточелендж “Чарівні миттєвості осені.”	28.10.	4-А
8.	Відеозвіт “ Мої веселі канікули”	28.10.	5-А
9.	“Веселі саморобки”	29.10.	1-3
10.	Фоточелендж “ Гарбузовий вернісаж”	29.10.	3-А
11.	Літературна вікторина “ Казкові сюрпризи”	30.10.	3-А
12.	Подорож до “Скарбниці зимових традицій”	29.12.	7-А
13.	Новорічна майстерня	29.12.	2-А

14.	Майстер клас. Створюємо шопери.	29.12.	6-А
15.	Вікторина “Що ти знаєш про новорічні традиції інших народів?”	30.12.	3-А
16.	Світовий символ Різдва. Феномен “Щедрика”	30.12.	9-10
17.	Фоточелендж “Канікули - це здорово!”	30.12.	4-А
18.	Уявна подорож містами України	05.01.	5-А
19.	Вікторина “Стародавні цивілізації Азії та Африки”	05.01.	6-А
20.	Читацька вікторина «Зима – чарівниця»	05.01.	4-А
21.	Майстерка “Рухома іграшка”	06.01.	5-9
22.	Віртуальний тур українськими музеями просто неба	23.03.	7-А
23.	Весняні зустрічі. Арт терапевтична практика.	23.03.	6-А
24.	Фоточелендж “Перші посмішки весни.”	24.03.	4-А
25.	Майстер-клас «Математичне Орігамі»	25.03.	7-А
26.	Онлайн - гра “Створи свого героя: мистецтво оживає”	25.03.	5-6
27.	Онлайн - квест”Мистецтво майбутнього”	25.03.	7-8
28.	Розвага “ Подорож у чарівний світ театру”	27.03.	3- А
29.	Віртуальна подорож «Сучасні театри світу» (до Міжнародного дня театру)	27.03.	9-А
30.	Творча робота «Ляльковий театр»	27.03.	1-А
31.	Вікторина “Завітаймо до театру.”	27.03.	4-А
32.	Майстер-клас: «Я і мистецтво»	24.04.	7-А
33.	Майстер-клас «Моє улюблене мистецтво»	24.04.	5-А

VI. ЕКОЛОГІЧНЕ ВИХОВАННЯ

(формування ціннісного ставлення до природи, участь в екологічних акціях/проектах)

1.	Інформаційна хвилина «Почни з себе» (про енергоефективність та ресурсозбереження)	01.10	9-А
2.	“Енергозбереження. Вернісаж малюнків.”	01.10.	3- А
3.	Еко-вікторина “Бережи енергію - збережи Україну.”	30.09.	4-А
4.	Перегляд відеоматеріалу “Енерго- і ресурсозберезувальні технології в житті людини”	01.10	11-А
5.	Енергоефективність та ресурсозбереження в побуті	30.09	10-А
6.	Бесіда “ Зберігаючи енергію- бережіть життя”	30.09	6-А
7.	Перегляд та обговорення відео “Менше означає більше. Як упроваджувати енергоефективність і енергозбереження власноруч”	01.10.	7-А
8.	Година спілкування “Енергозбереження в твоєму домі”	01.10.	8-А
9.	Інтерактивне заняття “Я — Супергерой ЕКО-Планети”	22.12.	1-А
10.	Година спілкування “Енергоефективність та енергозбереження - шлях до захисту навколишнього середовища”	23.12.	7-А
11.	Бесіда “Рятуємо природу, не виходячи з дому”	23.12.	6-А
12.	«Енерго-Квест: Подорож до розумного споживання»	23.12.	4-А
13.	Енергоефективність та енергозбереження – шлях до захисту навколишнього середовища	23.12.	10-А
14.	Година спілкування “Енергоефективність. Основні правила і вимоги.”	23.12.	11-А
15.	Година спілкування «Енергоефективність + ресурсозбереження»	23.12.	9-А
16.	Інформаційна хвилинка “Заходи енергоефективності і енергозбереження в побуті”	23.12.	8-А
17.	Година спілкування “Енергозбереження: що і як ми можемо зробити?”	22.12.	3-А
18.	Майстерня «Друге життя речей»	18.12.25	1-А
19.	Година спілкування «Що я знаю про утилізацію?»	22.12.25	9-А
20.	Творча майстерня “Арт- перевтілення”	23.12.25	3-А

21.	Бесіда “ Надай друге життя”	23.12.25	6-А
22.	Перегляд відео «Мистецтво сортування: інструкція з виживання для планети»	23.12.25	8-А
23.	Година спілкування «Управління відходами — шлях до чистого майбутнього»	23.12.25	11-А
24.	Круглий стіл “Відходи від А до Я”	23.12.25.	4-А
25.	ZERO WASTE НУЛЬ ВІДХОДІВ	23.12.25	10-А
26.	Екофорум «Як зберегти природу нашого краю?»	27.10.	7-А
27.	Всеукраїнська акція «Нарру Гав для Сірка»!	28.10.	8-А
28.	Кахут «Пізнаємо явища природи»	29.10.	6-А

VII. РОБОТА З БАТЬКАМИ. РОДИННЕ ВИХОВАННЯ

(формування ціннісного ставлення до сім'ї, родини, людей, батьківські всеобучі, робота з сім'ями в складних життєвих обставинах)

1.	Консультація: “Родина - простір без насильства”	28.11.	Батьки
2.	Консультація для батьків: Навіщо вчити дітей толерантності?	14.11.	Батьки учнів 5 класу
3.	Консультація для батьків “Роль батьків у формуванні безпечного середовища під час онлайн навчання”	02.02.	Батьки
4.	Батьківський всеобуч “Безпечне освітнє середовище. Поради для батьків”	05.02.	Батьки 3-А класу
5.	Батьківські збори- практикум “Безпечне освітнє середовище. Навчання в умовах воєнного стану: безпековий аспект.”	06.02.	4-А
6.	Година вдячності “Дякую тобі, моя мама”	08.05.	6-А
7.	Година спілкування “Материнська любов - найсильніша”	08.05.26	10-А
8.	Фоточелендж “Мама- мій найперший Всесвіт”	08.05.26	3-А
9.	Інтерактивна вікторина “Матусині скарби”.	08.05.26.	4-А

10.	“МАМА - велич і гордість світу”	08.05.26	7-А
11.	Година спілкування «Перегляд сімейного фотоальбому»	15.05.26	9-А
12.	Квест “ День сім’ї”	15.05.26	3-А
13.	Година спілкування «Сім’я і основні сімейні цінності»	15.05.26	7-А
14.	Зимовий малюнок: «Свято в родині»	05.01.	1-А

VIII. ОХОРОНА ЖИТТЯ ТА ЗДОРОВ’Я УЧНІВ

(формування безпечного освітнього середовища, заходи в класах безпеки, профілактика травматизму, інструктажі з техніки безпеки, тематичні тижні безпеки дорожнього руху, безпеки життєдіяльності)

1.	Виготовлення світловідбивних браслетів «Бережи себе на дорозі»	26.09.	2-А
2.	Онлайн квест ”Правила дорожнього руху”	09.09.	3- А
3.	Вікторина “Безпека на дорозі!”	19.09.	6-А
4.	Участь у конкурсі “Правила дорожнього руху”	11.09.	8-А
5.	Аплікація «Світлофор»	08.09.	1-А
6.	Година спілкування “Безпека на дорозі”	26.09.	11-А
7.	Інформаційна хвилина «Безпечний пішохід»	29.09	9-А
8.	Година спілкування “Безпечна дорога додому	12.09.	7-А
9.	Урок-подорож “Безпечна дорога.”	30.09.	4-А
10.	Година спілкування “Безпека на дорозі та в школі”	30.09.	10-А
11.	Інтерактивне заняття “Я обираю безпечне спілкування”	05.02.	9-А
12.	Дискусія «Безпечне освітнє середовище»	05.02.	9-А
13.	Година спілкування з елементами тренінгу “Онлайн-простір: безпека освітнього середовища”	30.01.	7-А
14.	Бесіда “ Безпека в школі”	02.02.	6-А
15.	Вікторина «Моє безпечне середовище»	05.02	1-А
16.	Дискусія “Безпечне освітнє середовище”	05.02	8-А
17.	Година спілкування “Запобігти, врятувати допомогти”	08.05.	7-А

18.	Перегляд та обговорення освітнього відео «Що робити під час пожежі?»	08.05.	9-А
19.	Година спілкування “Безпечний вогонь: правила та дії ”	08.05.	3- А
20.	Квест “ Правила поведінки під час пожежі”	07.05.	6- А
21.	Година спілкування “ Вогонь під контролем - життя в безпеці”	08.05.	11-А
22.	Година спілкування “Вогонь - друг чи ворог?”	08.05.	10-А
23.	Інтерактивний квест «Подорож до країни Пожежної безпеки»	08.05.	4-А
24.	Вікторина “Юний інспектор руху”	18.05.	3- А
25.	Профілактична бесіда: "Дорога і гаджети: чому навушники та телефон - небезпечні супутники пішохода"	18.05.	7-А
26.	Бесіда «Безпечна дорога (Правила безпечної поведінки на вулицях і дорогах, переходу дороги та залізничної колії). 2. Пожежна безпека вдома . Алгоритм дій під час пожежі в приміщенні. Перша допомога потерпілому під час пожежі (отруєння чадним газом, опіки). 3. Попередження отруєнь грибами та отруйними рослинами. Перша допомога при отруєнні грибами та отруйними рослинами. 4 Культура безпечної поведінки на дорогах, у міському транспорті, громадських місцях. 5. Правила поведінки під час виявлення небезпечних предметів. Правила поводження при виявленні вибухонебезпечних предметів. 6. Правила безпечної поведінки під час роботи з електроприладами. Перша допомога потерпілому при ураженні електричним струмом.»	02.09.	1-А

27.	Бесіда «1. Профілактика гострих респіраторних інфекцій. Профілактика шлунково-кишкових захворювань. (Перша допомога при кишкових захворюваннях). 2. Попередження перевтоми. 3. Правила поведінки з природним газом. Перша допомога. 4. «Якщо сталася біда». Інформація про телефони «Екстреної допомоги - 101,102,103,104», «Телефони довіри».	16.09.	1-А
28.	Бесіда «Правила поведінки під час виявлення небезпечних предметів. Правила поводження при виявленні вибухонебезпечних предметів.Алгоритм дії: Не підходьте до підозрілих предметів.Не торкайтеся їх та не намагайтеся перенести.Відійдіть на безпечну відстань.Негайно повідомте поліцію за номером 102 2.Протидія вербування 3.Безпека в Інтернеті»	30.09.	1-А
29.	Бесіда «Безпечна дорога до школи (Правила безпечної поведінки на вулицях і дорогах, переходу дороги та залізничної колії). 2.Правила поведінки в школі, небезпечні місця в начальному закладі. Перша допомога під час травмування в школі. 3.Пожежна безпека вдома і в школі. Алгоритм дій під час пожежі в приміщенні. Перша допомога потерпілому під час пожежі (отруєння чадним газом, опіки). 4.Попередження отруєнь грибами та отруйними рослинами. Перша допомога при отруєнні грибами та отруйними рослинами. 5.Алгоритм дії під час повітряної тривоги»	13.10.	1-А
30.	Бесіда «Правила дорожнього руху. (Правила безпечної поведінки на вулицях і дорогах, переходу дороги та залізничної колії) 2.Правила пожежної безпеки.Алгоритм дій під час пожежі в приміщенні. Перша допомога потерпілому під час пожежі (отруєння чадним газом, опіки). 3.Правила поводження з електроприладами. 4.Правила безпечної поведінки на вулиці. 5.Правила техніки безпеки при прогулянках в лісі. 6.Правила поведінки із вибухонебезпечними предметами. 7. Культура безпечної поведінки на дорогах, у міському транспорті, громадських місцях. 8.Правила поведінки під час виявлення небезпечних предметів. Правила поводження при виявленні	24.10.	1-А

	вибухонебезпечних предметів.Алгоритм дії: Не підходьте до підозрілих предметів.Не торкайтеся їх та не намагайтеся перенести.Відійдіть на безпечну відстань.Негайно повідомте поліцію за номером 102 9.Протидія вербування 10.Безпека в Інтернеті»		
31.	Бесіда «Правила поведінки під час виявлення небезпечних предметів. Правила поводження при виявленні вибухонебезпечних предметів.Алгоритм дії: Не підходьте до підозрілих предметів.Не торкайтеся їх та не намагайтеся перенести.Відійдіть на безпечну відстань.Негайно повідомте поліцію за номером 102 2.Протидія вербування 3.Безпека в Інтернеті»	03.11.	1-А
32.	Бесіда «Правила поведінки на вулицях і дорогах у зимовий період 2.Правила поведінки на водоймах, вкритих кригою 3.Обережно, бурульки! 4. Перша допомога при відмороженні, переохолодженні. 5.Правила поведінки із вибухонебезпечними предметами 6.Правила протипожежної безпеки 7.Правила поведінки біля ялинки, з вогнем, з електроприладами, електрогрілками, при використанні піротехніки. 8.Правила поведінки під час повітряної тривоги.Правила поведінки під час виявлення небезпечних предметів. Правила поводження при виявленні вибухонебезпечних предметів. 9.Правила поведінки в громадських місцях, при користуванні громадським транспортом. 10.Правила пожежної безпеки. Алгоритм дій під час пожежі в приміщенні. Перша допомога потерпілому під час пожежі (отруєння чадним газом, опіки). 11.Профілактика гострих респіраторних інфекцій. Профілактика шлунково-кишкових захворювань. (Перша допомога при кишкових захворюваннях).»	26.12.	1-А
33.	Бесіда «Правила поведінки під час виявлення небезпечних предметів. Правила поводження при виявленні вибухонебезпечних предметів.Алгоритм дії: Не підходьте до підозрілих предметів.Не торкайтеся їх та не намагайтеся перенести.Відійдіть на безпечну	23.12.	1-А

	відстань.Негайно повідомте поліцію за номером 102 2.Протидія вербування 3.Безпека в Інтернеті»		
34.	Бесіда «Безпечна дорога (Правила безпечної поведінки на вулицях і дорогах, переходу дороги та залізничної колії). 2. Пожежна безпека вдома . Алгоритм дій під час пожежі в приміщенні. 3. Культура безпечної поведінки на дорогах, у міському транспорті, громадських місцях.4.Правила поведінки на водоймах, вкритих кригою .Обережно, бурульки!. Перша допомога при відмороженні, переохолодженні. 5. Правила поведінки під час виявлення небезпечних предметів. Правила поводження при виявленні вибухонебезпечних предметів. 6. Правила безпечної поведінки під час роботи з електроприладами. Перша допомога потерпілому при ураженні електричним струмом.»	12.01.	1-А
35.	Бесіда «Правила безпечної поведінки в Інтернеті.»	10.02.	1-А
36.	Інструктаж з безпеки життєдіяльності під час весняних канікул. 1.Правила дорожнього руху. (Правила безпечної поведінки на вулицях і дорогах, переходу дороги та залізничної колії) 2.Правила пожежної безпеки.Алгоритм дій під час пожежі в приміщенні. Перша допомога потерпілому під час пожежі (отруєння чадним газом, опіки). 3.Правила поводження з електроприладами. 4.Правила безпечної поведінки на вулиці. 5.Профілактика гострих респіраторних інфекцій. Профілактика шлунково-кишкових захворювань. (Перша допомога при кишкових захворюваннях). 6. Правила поведінки з природним газом. Перша допомога. 7. «Якщо сталася біда». Інформація про телефони «Екстреної допомоги - 101,102,103,104», «Телефони довіри».8.Правила поведінки із вибухонебезпечними предметами. 9. Культура безпечної поведінки на дорогах, у міському транспорті, громадських місцях.10. Бесіда на тему: "Формування здорового способу життя"	20.03.	1-А
37.	Інструктаж безпеки життєдіяльності під час літніх канікул. 1.Правила дорожнього руху.	29.05.	1-А

	(Правила безпечної поведінки на вулицях і дорогах, переходу дороги та залізничної колії) 2.Правила пожежної безпеки.Алгоритм дій під час пожежі в приміщенні. Перша допомога потерпілому під час пожежі (отруєння чадним газом, опіки). 3.Правила поводження з електроприладами. 4.Правила безпечної поведінки на вулиці. 5.Профілактика гострих респіраторних інфекцій. Профілактика шлунково-кишкових захворювань. (Перша допомога при кишкових захворюваннях). 6. Правила поведінки з природним газом. Перша допомога. 7. «Якщо сталася біда». Інформація про телефони «Екстреної допомоги - 101,102,103,104», «Телефони довіри».8.Правила поведінки із вибухонебезпечними предметами. 9. Культура безпечної поведінки на дорогах, у міському транспорті, громадських місцях.10. Бесіда на тему: "Формування здорового способу життя"11. Правила поводження біля водойм.		
38.	Проведено бесіди. Мій клас – моя шкільна родина. Правила поведінки та безпеки учнів у школі. Безпека у військовий час. Дії учнів під час повітряних тривог. Пожежна безпека в школі та вдома.Україна – наш спільний дім. Я – школяр. Права та обов'язки учнів. Здоров'я – найбільша цінність.	01.09.	2-А
39.	Бесіда " Правила поведінки під час повітряної тривоги"	22.09.	2-А
40.	Бесіда " Ні булінгу".	29.09.	2-А
41.	Бесіда " Правила поведінки на дорозі"	30.09.	2-А
42.	Бесіда з елементами гри з мінної безпеки	09.10.	2-А
43.	Бесіда «Недопущення вербування»	11.10.	2-А
44.	Бесіда «" Правила поведінки під час осінніх канікул, правила самодомівця, правила поведінки з електроприладами та газовими приладами, правила поведінки з незнайомцями, правила поведінки на дорозі, у громадському транспорті, під час повітряної тривоги, правила поведінки під час похолодання та темної пори дня, як провести час з користю!"	24.10.	2-А
45.	«Правила поведінки під час сигналу " Повітряна тривога", правила поведінки на залізничних коліях, під час вибухів.»	20.11.	2-А

46.	Бесіда «Проведено бесіду " Правила поведінки під час зимових канікул, правила самодомівця, правила поведінки з електроприладами та газовими приладами, правила поведінки з незнайомцями, правила поведінки на дорозі, у громадському транспорті, під час повітряної тривоги, з вибухонебезпечними предметами, із бенгальськими вогнями, на залізничних коліях, правила поведінки під час переохолодження, знаходження на льоду, обережно бурульки!»	26.12.	2-А
46.	Інструктаж з техніки безпеки " Правила поведінки під час очного та дистанційного навчання.	12.01.	2-А
47.	Бесіда "Обережно, бурульки та ожеледиця. Правила поведінки на водоймах"	16.01.	2-А
48.	Бесіда з елементами тренінгу «Профілактика сезонних вірусних захворювань».	21.01.	2-А
49.	Інструктивна бесіда «Ознаки обмороження та правила безпечної поведінки взимку».	28.01.	2-А
50.	Роз'яснювальна бесіда «Як захистити себе в Інтернеті»	30.01.	2-А
51.	Профілактична бесіда «Недопущення перебування біля вікон під час онлайн-навчання»	03.02.	2-А
52.	Правила поведінки під час весняних канікул. Правила поведінки на дорозі, біля залізничних колій, із газовими приладами, вибухонебезпечними приладами. Правила поведінки під час сигналу " Повітряна тривога". Кібер безпека.	20.03.	2-А
53.	Бесіда «Для чого потрібна електрика. Чому не можна торкатися розеток та проводів. Правила користування електроприладами. Дії у разі виявлення пошкодженого дроту.	15.04.	2-А
54.	Бесіда «Як поводитися з незнайомими людьми. Кому можна довіряти. Що робити, якщо загубився.»	29.04.	2-А
55.	Бесіда «Основні правила поведінки в мережі. Спілкування з незнайомцями онлайн. Захист особистої інформації.	06.05.	2-А
56.	Бесіда «Правила поведінки біля річок та ставків. Заборона самостійного купання. Небезпека весняної повені.»	20.05.	2-А
57.	Безпека під час літніх канікул. Правила поведінки вдома та на вулиці. Безпечне	29.05.	2-А

	перебування біля води. Запобігання травмуванню. Захист від перегрівання. Питний режим. Безпечне засмагання. Правила поведінки в лісі. Небезпека вогню в природі. Дбайливе ставлення до довкілля. Правила поведінки біля річок та ставків. Правила поведінки під час сигналу «Повітряна тривога». Незнайомі та вибухонебезпечні предмети. Мінна безпека для дітей		
58.	Бесіда " Інструктаж 1 вересня". Правила безпечної поведінки.	01.09.202 5	3-А
59.	Бесіда "Значення режиму дня у житті школяра".	04.09.202 5	3-А
60.	Бесіда " Щоб не сталася дорожньо - транспортна пригода".	08.09.202 5	3-А
61.	Бесіда " Ти і твій режим дня".	12.09.202 5	3-А
62.	Інформаційна хвилина " Правила роботи з електроприладами".	18.09.202 5	3-А
63.	Інформаційна хвилина " Стоп. Булінг. Поради дітям".	24.09.202 5	3-А
64.	Бесіда" Вогнепальна зброя - не забава"	02.10.202 5	3-А
65.	Година спілкування " Безпечний Інтернет та соціальні мережі".	07.10.202 5	3-А
66.	Інформаційна хвилина “Протидія залученню дітей до протиправної діяльності та вербування.”	08.10.202 5	3-А
67.	Бесіда " Чистота рук- запорука здоров'я"	15.10.202 5	3-А
68.	Інформаційна хвилина " Профілактика харчових отруєнь. Отруєння грибами, ягодами та їх насінням".	20.10.202 5	3-А
69.	Інструктаж з техніки безпеки для учнів під час осінніх канікул про дії під час повітряної тривоги, правила дорожнього руху, поведінку біля водойм, в лісі та вдома, а також правила поводження з електроприладами та небезпечними предметами; правила безпеки під час пересування (особливо в умовах поганої видимості), не наближатися до ліній електромереж, вибухонебезпечних предметів і не гратися біля залізничних колій.	24.10.202 5	3-А
70.	Бесіда " Наодинці вдома. Правила безпеки".	03.11.202 5	3-А

71.	Бесіда " Обережно, слизька дорога!"	07.11.202 5	3-А
72.	Бесіда" Правила поведінки на дорозі".	11.11.202 5	3-А
73.	Бесіда " Якого кольору толерантність?"	17.11.202 5	3-А
74.	Година спілкування " Твоя безпечна школа. Запобігання цькуванню в інтернеті".	18.11.202 5	3-А
75.	Бесіда " Звідки беруться хвороби?"	25.11.202 5	3-А
76.	Інформаційна хвилина “Людина починається з добра”.	03.12.202 5	3-А
77.	Година спілкування “ У всіх нас є права”.	10.12.202 5	3-А
	Бесіда " Безпека під час вимкнення світла".	17.12.202 5	3-А
	Інструктаж з техніки безпеки для учнів під час зимових канікул про дії під час повітряної тривоги, правила дорожнього руху, поведінку біля водойм, в лісі та вдома, а також правила поводження з електроприладами та небезпечними предметами, зокрема бенгальськими вогнями, біля ялинки; правила безпеки під час пересування (особливо в умовах поганої видимості), під час відключення світла; не наближатися до ліній електромереж, вибухонебезпечних предметів і не гратися біля залізничних колій.	26.12.202 5	3-А
	Інструктаж з техніки безпеки. Бесіда " Правила поведінки під час дистанційного навчання".	12.01.202 6	3-А
	Бесіда " Обережно, ожеледиця!"	16.01.202 6	3-А
	Бесіда " Профілактика простудних захворювань".	21.01.202 6	3-А
	Бесіда " Як уникнути переохолодження та обмороження: правила безпеки".	28.01.202 6	3-А
	Бесіда " Безпечний Інтернет. Поради дітям".	30.01.202 6	3-А
	Бесіда " Поговоримо про булінг".	05.02.202 6	3-А
	Бесіда " Правила безпеки під час повітряної тривоги".	12.02.202 6	3-А
	Бесіда " Вороги - невидимки нашого організму"	19.02.202 6	3-А

	Бесіда " Мій двоколісний друг".	20.05.202 6	3-А
	Інструктаж з техніки безпеки для учнів під час літніх канікул про дії під час повітряної тривоги, правила дорожнього руху, поведінку біля річок та водойм, в лісі та вдома, а також правила поводження з електроприладами та небезпечними предметами; правила безпеки під час пересування (особливо в умовах поганої видимості), не наближатися до ліній електромереж, вибухонебезпечних предметів і не гратися біля залізничних колій, правила поведінки при зустрічі з незнайомцями, при спілкуванні в соцмережах.	29.05.202 6	3-А
	Бесіда " Дтям про булінг. Право на захист".	15.05.202 6	3-А
	Година спілкування " Безпечний вогонь: правила та дії".	08.05.202 6	3-А
	Бесіда "Безпека руху велосипедиста".	30.04.202 6	3-А
	Бесіда "Вогнепальна зброя – не забава. Правила безпеки з вибухонебезпечними предметами".	23.04.202 6	3-А
	Бесіда " Правила безпеки на залізниці".	16.04.202 6	3-А
	Бесіда " Здоров'я перш за все. Шкідливі та корисні звички".	09.04.202 6	3-А
	Бесіда "Безпека на дорозі - прості речі які можуть врятувати життя".	30.03.202 6	3-А
	Інструктаж з техніки безпеки для учнів під час весняних канікул про дії під час повітряної тривоги, правила дорожнього руху, поведінку біля водойм, в лісі та вдома, а також правила поводження з електроприладами та небезпечними предметами; правила безпеки під час пересування (особливо в умовах поганої видимості), не наближатися до ліній електромереж, вибухонебезпечних предметів і не гратися біля залізничних колій.	20.03.202 6	3-А
	Бесіда " Обережно, небезпечні речовини!"	18.03.202 6	3-А
	Бесіда " Чим небезпечні кліщі?"	12.03.202 6	3-А
	Бесіда " Сірничок малий, а біда велика".	05.03.202 6	3-А

	Бесіда " Правила поведінки пішохода"	25.02.202 6	3-А
	Бесіда про правила поводження з засобами побутової хімії. Дорога до школи. Особливості переходу дороги..Обережно – вибухонебезпечні предмети."	04.09.202 5	4-А
	Бесіда "Як поводитись з незнайомими людьми. Правила користування маршрутним транспортом. Профілактика отруєння грибами."	10.09.202 5	4-А
	Бесіда "Правила експлуатації побутових нагрівальних, електричних та газових приладів."	17.09.202 5	4-А
	Бесіда "Правила безпеки під час переходу вулиці. Наземний, надземний, підземний переходи."	24.09.202 5	4-А
	Бесіда "Попередження отруєння грибами, рослинами та їх насінням. Профілактика харчових отруєнь. Запобігання отруєнь хімічними речовинами."	01.10.202 5	4-А
	Бесіда "Правила безпеки з вибухонебезпечними предметами. Небезпечні предмети (знахідки) та дії у разі їх виявлення."	09.10.202 5	4-А
	Бесіда "Правила безпеки користування електроприладами, при поводженні з джерелами електроструму."	15.10.202 5	4-А
	Бесіда з питань безпеки життєдіяльності перед початком осінніх канікул, зокрема з питань дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, профілактики отруєнь грибами та ягодами, профілактики побутового травматизму, дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, поводження в громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне перебування біля річок та водоймищ, поблизу залізниці, тощо.	24.10.202 5	4-А
	Бесіда "Запобігання виникненню пожеж від електричного струму та правила гасіння таких пожеж. Дії учнів під час пожежі."	04.11.202 5	4-А

	Бесіда "Небезпечні предмети (знахідки) та дії в разі їх виявлення. Алгоритм дій після оголошення повітряної тривоги."	06.11.202 5	4-А
	Бесіда "Правила переходу вулиці після висадки з транспорту. Правила безпеки під час переходу вулиці. Наземний, надземний, підземний переходи."	12.11.202 5	4-А
	Бесіда "Вогонь — друг; вогонь — ворог. Причини виникнення пожеж, їх наслідки. Правила експлуатації побутових нагрівальних, електричних і газових приладів."	14.11.202 5	4-А
	Бесіда "Профілактика харчових отруєнь. Запобігання отруєнь хімічними речовинами."	18.11.202 5	4-А
	Бесіда "Профілактика гострих респіраторних інфекцій. Профілактика шлунково-кишкових захворювань. (Перша допомога при кишкових захворюваннях)."	21.11.202 5	4-А
	Бесіда "«Обережно! Тонкий лід» (Поведінка біля водойм взимку). Правила поведінки на слизькій дорозі взимку."	25.11.202 5	4-А
	Бесіда "Перша допомога при відмороженні, переохолодженні. Шкідливий вплив алкоголю, наркотиків і тютюну на здоров'я дітей."	28.11.202 5	4-А
	Бесіда "«Обережно – залізниця». Залізничні аварії. Правила поведінки на залізниці, при переході через залізничну колію."	02.12.202 5	4-А
	Бесіда "Правила поведінки на дорогах, у міському транспорті, громадських місцях."	05.12.202 5	4-А
	Бесіда "Правила поведінки під час виявлення небезпечних предметів. Правила поводження при виявленні вибухонебезпечних предметів."	09.12.202 5	4-А
	Бесіда "«Обережно: бурульки!». Заходи безпеки в разі сходження брил снігу (льоду) і падіння бурульок із дахів будівель. Тонкий лід. Заходи безпеки на льоду."	12.12.202 5	4-А
	Бесіда "Тимчасове вимкнення світла. Правила поводження з побутовими електроприладами: праскою, холодильником, пральною машиною, електроплитою тощо."	16.12.202 5	4-А
	Бесіда "Безпритульні тварини: небезпека поруч. Укуси тварин — сказ!"	18.12.202 5	4-А
	Бесіда "Грип та ГРВІ: лікування та профілактика. Перша допомога при порізах, опіках, травмах."	23.12.202 5	4-А

	Бесіда з питань безпеки життєдіяльності перед початком зимових канікул, зокрема з питань дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, профілактики отруєнь грибами, профілактики побутового травматизму, дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, поведження в громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне перебування поблизу річок та водоймищ, вкритих кригою; поблизу залізниці, тощо. Правила пожежної безпеки під час святкування Нового року."	26.12.202 5	4-A
	Бесіда «Увага! Слизька дорога». Правила безпечної поведінки у побуті, транспорті, громадських місцях.	12.01.202 6	4-A
	Бесіда «Обережно! Бурулька»	15.01.202 6	4-A
	Бесіда "Правила поведінки під час виявлення небезпечних предметів. Правила поведження при виявленні вибухонебезпечних предметів."	19.01.202 6	4-A
	Бесіда "«Обережно: бурульки!». Заходи безпеки в разі сходження брил снігу (льоду) і падіння бурульок із дахів будівель. Тонкий лід. Заходи безпеки на льоду."	23.01.202 6	4-A
	Бесіда "Вогонь — друг; вогонь — ворог. Причини виникнення пожеж, їх наслідки. Правила експлуатації побутових нагрівальних, електричних і газових приладів."	26.01.202 6	4-A
	Бесіда «Увага! Слизька дорога»	28.01.202 6	4-A
	Бесіда "Обережно! Ожеледиця!" "Правила поведінки під час ожеледиці."	02.02.202 6	4-A
	Бесіда "Правила поведінки на дорозі ввечері."	05.02.202 6	4-A
	Бесіда "Сильні морози та екстренні відключення світла."	09.02.202 6	4-A
	Урок безпеки "Твоя Суперсила в Мережі."	10.02.202 6	4-A

	Бесіда "Алгоритм дій після оголошення повітряної тривоги."	12.02.202 6	4-А
	Бесіда "Правила поведінки під час виявлення небезпечних предметів. Правила поводження при виявленні вибухонебезпечних предметів."	16.02.202 6	4-А
	Бесіда "Як треба себе вести у надзвичайних ситуаціях. Як уникнути переохолодження взимку."	20.02.202 6	4-А
	Бесіда розповсюдження та профілактику інфекційних захворювань	23.02.202 6	4-А
	Бесіда "Мої дії під час виявлення незнайомих підозрілих предметів."	27.02.202 6	4-А
	Година спілкування.«Довкілля і транспорт. Дорожні знаки».	02.03.202 6	4-А
	Бесіда про правила поведінки з незнайомими людьми.	06.03.202 6	4-А
	Бесіда "Тимчасове вимкнення світла. Правила поводження з побутовими електроприладами: праскою, холодильником, пральною машиною, електроплитою тощо."	09.03.202 6	4-А
	Бесіда "Правила безпечного користування газовими приладами"	13.03.202 6	4-А
	Бесіда "Грип та ГРВІ: лікування та профілактика. Перша допомога при порізах, опіках, травмах."	16.03.202 6	4-А
	Бесіда з питань безпеки життєдіяльності перед початком весняних канікул, зокрема з питань дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, профілактики отруєнь грибами та ягодами, профілактики побутового травматизму, дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, поводження в громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне перебування біля річок та водоймищ, поблизу залізниці, тощо.	20.03.202 6	4-А
	Бесіда "Весняні розваги без травм. Безпека під час ігор на дитячих та спортивних майданчиках, гойдалках і батутах."	30.03.202 6	4-А

	Бесіда "Гроза та блискавка. Правила поведінки під час сильної весняної зливи, грому та блискавки на відкритому просторі й удома."	03.04.202 6	4-A
	Бесіда "Двоколісний транспорт. Правила безпечної їзди на велосипедах, самокатах, роликах та обов'язковий захисний одяг."	06.04.202 6	4-A
	Бесіда "Чисте довкілля без вогню. Чому не можна спалювати суху траву, листя Мінна безпека навесні. Як діяти при виявленні підозрілих предметів на полі, у лісі чи парку після танення снігу."	10.04.202 6	4-A
	Бесіда "Світлофор нам помічник. Повторення правил для пішоходів, безпечний перехід вулиці за умов весняної мінливої погоди."	13.04.202 6	4-A
	Бесіда "Обережно: кліщі та комахи! Як захиститися від укусів комах під час прогулянок на природі та що робити, якщо вкусив кліщ."	16.04.202 6	4-A
	Бесіда "Азбука безпеки на воді. Перший інструктаж перед літнім сезоном щодо поведінки на річці, озері чи морі."	20.04.202 6	4-A
	Бесіда "Тварини навесні. Як безпечно спілкуватися з домашніми улюбленцями та як поводитися при зустрічі з безпритульними собаками."	23.04.202 6	4-A
	Бесіда "Гігієна харчування навесні. Профілактика кишкових інфекцій, правила миття ранньої зелені, овочів та ягід."	27.04.202 6	4-A
	Бесіда "Сонце: друг чи ворог? Правила безпечної засмаги, профілактика сонячних та теплових ударів."	30.04.202 6	4-A
	Бесіда "Безпека під час атаки ворожих FPV-дронів."	04.05.202 6	4-A
	Бесіда "Безпечний інтернет на канікулах. Правила цифрової гігієни, захист особистих даних та спілкування у соціальних мережах."	07.05.202 6	4-A
	Бесіда "Обережно, вікна та висота! Небезпека спирання на москітні сітки та правила безпеки на балконах і біля відкритих вікон."	11.05.202 6	4-A
	Бесіда "Правила дорожнього руху для пішоходів. Обов'язки пішоходів, безпечний перехід дороги поза межами населених пунктів."	15.05.202 6	4-A
	Бесіда "Травматизм під час бігу. Профілактика падінь, забить та правильна перша допомога при подряпинах і саднах."	18.05.202 6	4-A

	Бесіда "Залізнична колія — зона підвищеної небезпеки. Категорична заборона ігор біля залізниці та правила переходу колій."	22.05.202 6	4-А
	Бесіда "Безпека під час екстремальної погоди. Правила поведінки під час сильного граду, урагану чи раптової пилової бурі. Правила поведінки в натовпі. Як діяти під час масових заходів, якщо виникла тиснява або паніка."	25.05.202 6	4-А
	Бесіда з питань безпеки життєдіяльності перед початком літніх канікул, зокрема, дій у випадку надзвичайних ситуацій, дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», правил пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, правил поведінки в громадських місцях, а також поводження з незнайомими людьми та предметами, користування громадським транспортом, попередження травмування на об'єктах залізничної інфраструктури, правилах поводження на річках і водоймах тощо; правил поведінки в умовах підвищення температури повітря, попередження випадків перегрівання на сонці, порядку надання домедичної допомоги постраждалим внаслідок нещасних випадків, а також безумовного дотримання обмежень задля запобігання поширенню гострих респіраторних та інфекційних хворобзаборони та ризику відвідування лісових масивів та територій, які можуть бути замінованими або наближені до районів бойових дій, безпека цивільних під час атаки ворожих FPV-дронів, правила поведінки під час обстрілів."	29.05.202 6	4-А
	Бесіда щодо організації навчального процесу, дотримання вимог під час дистанційного навчання; правил поведінки з пожежної безпеки; безпечне поводження з електроприладами; правила безпеки дорожнього руху; правила поведінки під час надзвичайних ситуацій.	01.09.202 5	5-А
	Бесіда щодо безпечного поводження з електроприладами.	15.09.202 5	5-А
	Бесіда щодо поводження з незнайомими, небезпечними та вибухонебезпечними предметами.	29.09.202 5	5-А

	Бесіда щодо профілактики застудних захворювань, дотримання особистої гігієни, одягу за погодою; недопущення самотійно збирати гриби, правила дій при підозрі отруєння.	13.10.202 5	5-A
	Бесіда щодо дотримання правил на дорозі; поведінці у темну пору року, необхідності світловідбиваючих елементів на одязі.	20.10.202 5	5-A
	Бесіда щодо дотримання правил безпеки під час осінніх канікул: дотримання ПДР, безпечне користування інтернетом, правила поведінки вдома, на вулиці, під час повітряних тривог, біля водойм, в громадських місцях; обережність з незнайомими людьми та безпритульними тваринами; заборону вживання невідомих грибів та ягод.	24.10.202 5	5-A
	Бесіда щодо безпеки під час онлайн уроків: правила безпечної роботи за комп'ютером, перерва для очей. Наголошено на безпечній поведінці в інтернеті та уникнення підозрілих посилань.	03.11.202 5	5-A
	Бесіда щодо пожежної безпеки вдома, правила користування електроприладами, дії у разі задимлення та порядок евакуації.	10.11.202 5	5-A
	Бесіда щодо мінної безпеки, проведено інструктаж дій при виявленні підозрілих предметів.	17.11.202 5	5-A
	Бесіда щодо безпечної поведінки під час ожеледиці, носіння зручного взуття, обережність біля дороги, використання світловідбивних елементів	24.11.202 5	5-A
	Бесіда про безпеку при ожеледиці, правила поведінки на слизьких дорогах, небезпека бурульок, переохолодження та ГРВІ	08.12.202 5	5-A
	Бесіда щодо мінної безпеки: заборону підходити та торкатись до незнайомих речей, правила поведінки з вибухонебезпечними предметами.	15.12.202 5	5-A
	Бесіда щодо правил безпеки під час зимових канікул: пожежна безпека; безпека під час зимових рохваг; безпека на льоду та біля води; заборона феєрверків та петард; як правильно одягатись, щоб уникнути переохолодження та обмороження, поведіння під час повітряної тривоги; небезпека верування; куди телефонувати у разі небезпеки.	29.12.202 5	5-A

	Бесіда щодо роботи у другому семестрі: безпека під час онлайн уроків, безпека поведінки в інтернеті, безпечне користування електроприладами, правила поводження з небезпечним та незнайомими предметами; недопущення переохолодження при погіршенні погодних умов, профілактика захворюваності на ГРВІ.	12.01.202 6	5-A
	Бесіда про безпечну поведінку під час ожеледиці, профілактика травматизму, недопущення переохолодження.	26.01.202 6	5-A
	Бесіда про безпечний Інтернет, захист персональних даних, протидія кібербулінгу.	09.02.202 6	5-A
	Бесіда про безпеку на водоймах взимку (крига), заборона виходу на тонкий лід	16.03.202 6	5-A
	Бесіда про безпеку танення льоду та бурульок, правила поведінки біля будівель.	23.02.202 6	5-A
	Бесіда про дії під час повітряної тривоги, правила поведінки в укритті; пожежну безпеку; правила користування електроприладами.	09.03.202 6	5-A
	Бесіда про профілактику грипу та ГРВІ, дотримання правил особистої гігієни	16.03.202 6	5-A
	Бесіда про безпечну поведінку під час весняних канікул: правила дорожнього руху; пожежна безпека; попередження травматизму; поведінка під час сигналу "Повітряна тривога"; поведінка в громадських місцях, під час відпочинку та прогулянок, заборона гуляти лісом та лісосмугою, правила поведінки з незнайомими та вибухонебезпечними предметами.	20.03.202 6	5-A
	Бесіда щодо безпечного поводження з вибухонебезпечними предметами та підозрілими предметами.	06.04.202 6	5-A
	Бесіда щодо причин виникнення пожеж та правила дій під час пожежі.	20.04.202 6	5-A
	Бесіда щодо дотримання правил дорожнього руху для пішоходів та велосипедистів.	04.05.202 6	5-A
	Бесіда щодо безпечної поведінки під час грози , сильного вітру та несприятливих погодних явищ.	18.05.202 6	5-A
	Бесіда про правила поведінки під час літніх канікул: безпека біля водойм, попередження травматизму під час активного відпочинку та ігор, безпека перебування на сонці, поводження з незнайомими людьми, правила безпеки	29.05.202 6	5-A

	користування побутовими електроприладами, безпека в інтернеті, під час повітряної тривоги, профілактика харчових отруєнь.		
	Бесіда з правил поведінки під час навчально-виховного процесу, про правила пожежної безпеки, про поведінку під час повітряної тривоги, про безречний інтернет, дотримання режиму дня, про безпеку дорожнього руху, поведінку на вулиці, про правила мінної безпеки, про дотримання здорового способу життя.	01.09.202 5	6-A
	Бесіда з ТБ під час дистанційних уроків, під час повітряної тривоги, про дотримання правил дорожнього руху.	12.09.202 5	6-A
	Бесіда з дотримання правил безпечної поведінки з електроприладами.	19.09.202 5	6-A
	Бесіда про дотримання правил безпеки з незнайомими вибуховими предметами.	06.10.202 5	6-A
	Бесіда про заборону вживання грибів.	16.10.202 5	6-A
	Бесіда про безпеку на дорозі, у побуті, в громадських місцях та у транспорті. Про дії під час повітряної тривоги, про виявленні невідомих предметів. Про небезпеку в інтернеті та на вулиці.	24.10.202 5	6-A
	Бесіда з правил дорожнього руху. Про безпеку під час тривоги.	03.11.202 5	6-A
	Бесіда про правила поводження з вибухонебезпечними предметами.	19.11.202 5	6-A
	Бесіда з профілактики захворювання на ГРВІ.	10.12.202 5	6-A
	Бесіда з ТБ на канікулах: про правила дорожнього руху, поведінку в громадських місцях, з вибуховими предметами, під час повітряної тривоги, про заборону перебування на льоду, про пожежну небезпеку, про харчові отруєння.	26.12.202 5	6-A
	Бесіда з правил безпеки на дорозі, про правила під час тривоги, у побуті з електро та газовими приладами, про неперебування на льоду, по мінну безпеку.	12.01.202 6	6-A
	Бесіда про дії під час ожеледиці на вулиці. Про заборону перебування під дахами будинків.	28.01.202 6	6-A
	Бесіда з профілактики обморожень.	09.02.202 6	6-A

	Бесіда про заборону перебування під дахами будинків через падіння криги, про заборону перебування на льоду, біля та на водоймах.	23.02.202 6	6-А
	Бесіда про правила безпечної поведінки в інтернеті.	24.02.202 6	6-А
	Бесіда про заборону перебування біля водоймищ.	03.03.202 6	6-А
	Бесіда з ТБ під час канікул: про правила дорожнього руху, мінну безпеку, поведінку під час повітряної тривоги, поведінку в інтернеті, з електро та газовими приладами, про дотримання режиму дня, про правильне харчування, про заборону вживання наркотичних речовин, про поведінку в громадських місцях та про непереходження біля водоймищ та поблизу залізничної станції.	20.03.202 6	6-А
	Бесіда про поведінку під час святкових днів: про правила дорожнього руху, про мінну безпеку, про поведінку під час тривоги, в громадських місцях, про недопущення кишкових отруєнь.	10.04.202 6	6-А
	Бесіда про безпечну поведінку в інтернеті. Про заборону висвітлювання фото та відео класу та занять.	20.04.202 6	6-А
	Бесіда про дотримання правил з пожежної безпеки.	04.05.202 6	6-А
	Проведена бесіда про поведінку на воді, про правила дорожнього руху, про користування самокатами, велосипедами, про поведінку в громадських місцях, про дії під час повітряної тривоги, про мінну безпеку, про пожежну безпеку, про дотримання правил здорового способу життя.	29.05.202 6	6-А
	Вступний інструктаж щодо правил безпеки життєдіяльності під час навчально-виховного процесу	01.09.202 5	7-А
	Бесіда щодо правил поведінки під час повітряної тривоги; з невідомими чи залишеними без нагляду предметами та вибухонебезпечними речовинами.	02.09.202 5	7-А
	Організація дорожнього руху. Безпека руху велосипедиста.	12.09.202 5	7-А
	Безпека дітей під час війни. Дії під час сигналу "Повітряна тривога"	19.09.202 5	7-А
	Правила поведінки в соцмережах в умовах воєнного стану	03.10.202 5	7-А

	Профілактика харчових отруєнь	17.10.202 5	7-А
	Комплексна бесіда з усіх видів дитячого травматизму напередодні осінніх канікул: правила поведінки в умовах військового стану, дії у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, правила поведінки під час повітряної тривоги, правила мінної безпеки, правила дорожнього руху, правила безпеки на/ поблизу залізниці, протипожежна безпека, правила електробезпеки, дії під час вимкнення електроенергії, правила безпеки при користуванні газовими та електроприладами, попередження нещасних випадків травмування чи отруєння, правила поведінки з тваринами, профілактика захворювань на ГРВІ, коронавірус та інші інфекційні захворювання, правила поведінки з незнайомими людьми, використання світловідбивачів на одязі в темну пору доби, безпека в Інтернеті	24.10.202 5	7-А
	Бесіда щодо дій та правил поводження з незнайомими, залишеними без нагляду та підозрілими предметами, боєприпасами, вибухонебезпечними залишками війни	05.11.202 5	7-А
	Пожежонебезпечні речовини та матеріали. Пожежна безпека при поводженні з синтетичними, горючими, легкозаймистими матеріалами та речовинами	14.11.202 5	7-А
	Що треба знати про туберкульоз?	21.11.202 5	7-А
	Поняття про джерела струму, їх небезпечність для життя та здоров'я людини	28.11.202 5	7-А
	Профілактика кишкових захворювань. Шкідливість самолікування	03.12.202 5	7-А
	Будьте обережні на залізниці. Правила переходу вулиці після висадки з транспорту	05.12.202 5	7-А
	Правила електробезпеки	10.12.202 5	7-А
	Пожежонебезпечні об'єкти. Новорічні свята: новорічна ялинка, електричні гірлянди, небезпека використання відкритого вогню (свічки, бенгальські вогні, петарди тощо)	12.12.202 5	7-А
	Правила поведінки дітей біля водойм, на воді та кризі взимку	19.12.202 5	7-А

	Комплексна бесіда з усіх видів дитячого травматизму на передодні зимових канікул. Правила поведінки в умовах військового стану. Дії у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації. Правила поведінки під час повітряної тривоги. Правила мінної безпеки. Правила дорожнього руху. Правила безпеки на/поблизу залізниці. Протипожежна безпека. Правила електробезпеки. Дії під час вимкнення електроенергії. Правила безпеки при користуванні газовими приладами. Попередження нещасних випадків, травмування, отруєння. Правила поведінки з тваринами. Профілактика захворювань на ГРВІ, коронавірус, кір, інфекційні захворювання. Правила поведінки з незнайомими людьми. Використання світловідбивачів на одязі у темну пору доби. Безпека в інтернеті. Дотримання БЖД під час новорічних свят. Правила поведінки біля ялинки, з вогнем, з електроприладами, електрогірляндами, при використанні піротехніки.	26.12.202 5	7-А
	Надзвичайні ситуації метеорологічного походження. Перша допомога при переохолодженні та обмороженні.	16.01.202 6	7-А
	Профілактична бесіда щодо виявлених вибухонебезпечних чи підозрілих предметів та категоричну заборону торкатися їх та приносити додому.	19.01.202 6	7-А
	Бесіда про заборону наближатися до уламків БПЛА чи будь яких інших вибухонебезпечних, невідомих та покинутих предметів	23.01.202 6	7-А
	Типи перехресть (регульовані, нерегульовані). Правила переходу дороги на перехрестях.	30.01.202 6	7-А
	Про перелік небезпечних предметів і речовин, з якими особам заборонено перебувати на території та в приміщеннях закладу освіти	06.02.202 6	7-А
	Профілактична бесіда «Безпечне користування Інтернетом»	10.02.202 6	7-А
	Надзвичайні ситуації метеорологічного походження.	13.02.202 6	7-А
	Домедична допомога постраждалим від пожеж. Опіки	20.02.202 6	7-А
	Профілактична бесіда "Як не потрапити в пастку ворога?" щодо заборони пошуку	27.02.202 6	7-А

	підлітками пропозицій швидкого заробітку, вербування їх у злочинну діяльність		
	Правила безпеки біля водоймищ навесні	06.03.202 6	7-А
	Правила поведінки під час повітряної тривоги та загрози ударних безпілотників	13.03.202 6	7-А
	Профілактична бесіда щодо протидії вживання наркотичних речовин та формування здорового способу життя	17.03.202 6	7-А
	Бесіда з питань безпеки життєдіяльності перед початком весняних канікул, зокрема з питань дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, профілактики отруєнь грибами та ягодами, профілактики побутового травматизму, дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, поведіння в громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне перебування біля річок та водоймищ, поблизу залізниці, тощо.	20.03.202 6	7-А
	Інструктаж щодо правил безпеки життєдіяльності під час навчально-виховного процесу, правил поведінки в умовах воєнного стану, при сигналі "Повітряна тривога"	30.03.202 6	7-А
	Інформаційна хвилинка "Небезпека від невідомих та залишених без нагляду речей, предметів чи об'єктів".	03.04.202 6	7-А
	Бесіда щодо мінної безпеки та ризиків перебування дітей в лісах чи лісосмугах	06.04.202 6	7-А
	Профілактична бесіда "Як вберегтися від укусів кліща?"	10.04.202 6	7-А
	Бесіда про безпечну поведінку під час воєнного стану: алгоритм дій під час виявлення ВНП, заборона відвідування об'єктів після вибухів та збирання уламків.	17.04.202 6	7-А
	Профілактична бесіда щодо дотримання вимог безпеки життєдіяльності, протипожежної, мінної, електро- та газобезпеки; заходи з безпеки під час вибухів.	24.04.202 6	7-А

	Бесіда щодо надання само – та взаємодопомоги під час отруєння сильнодіючими отруйними речовинами	01.05.202 6	7-А
	Бесіда “Як захиститися від ворожої пропаганди?”	08.05.202 6	7-А
	Бесіда щодо дотримання основних правила пожежної безпеки під час відпочинку.	15.05.202 6	7-А
	Профілактична бесіда щодо виявлених чужих предметів, вибухонебезпечних чи підозрілих предметів та категоричну заборону торкатися їх та забирати з собою.	22.05.202 6	7-А
	Комплексна бесіда з питань безпеки життєдіяльності перед початком літніх канікул: зокрема з питань дій у випадку надзвичайних ситуацій, дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», правил пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, правил поведінки в громадських місцях, а також поводження з незнайомими людьми та предметами, користування громадським транспортом, попередження травмування на об'єктах залізничної інфраструктури, правила поводження на річках і водоймах тощо; щодо правил поведінки в умовах підвищення температури повітря, попередження випадків перегрівання на сонці, порядку надання домедичної допомоги постраждалим внаслідок нещасних випадків, а також безумовного дотримання обмежень задля запобігання поширенню гострих респіраторних та інфекційних хвороб; щодо заборони та ризиків відвідування лісових масивів та територій, які можуть бути замінованими або наближені до районів бойових дій, поводження з вибухонебезпечними та підозрілими предметами.	29.05.202 6	7-А
	Проведено бесіду про правила дорожнього руху, безпечний маршрут додому, поведінка при повітряній тривозі, поведінка з незнайомцями, з невідомими вибуховими речами, з електро та газовими приладами, мінна небезпека, неперебування у покинутих будинках, залізниці, дотримання режиму дня.	01.09.202 5	8-А

	Проведено бесіду про правила безпечного поводження з електричними приладами та електромережею, потенційні ризики та наслідки недотримання правил електробезпеки, важливість повідомлення дорослих у разі виявлення пошкоджень електропроводки або несправностей приладів.	17.09.202 5	8-А
	Проведено бесіду про заборону наближатись, брати до рук небезпечні предмети, запобігання травмуванню вибухонебезпечними предметами.	02.10.202 5	8-А
	Проведено бесіду щодо запобігання вербуванню (залученню) неповнолітніх до протиправної діяльності (екстремістських, деструктивних організацій).	09.10.202 5	8-А
	Проведено бесіду щодо профілактики сезонних захворювань (ГРВІ, грип). Правила особистої гігієни для запобігання кишковим захворюванням.	16.10.202 5	8-А
	Проведено інструктаж щодо дотримання правил дорожнього руху, пожежної безпеки, безпечного поводження з електроприладами та газом, правил поведінки на вулиці й у громадських місцях (включаючи антитерористичну безпеку та поводження з незнайомцями/підозрілими предметами), поведінки під час сигналу «повітряна тривога», безпеки біля водойм, у лісі та з тваринами, кібербезпеки в Інтернеті/соцмережах, а також профілактики інфекційних захворювань та дій у разі виявлення вибухонебезпечних предметів.	24.10.202 5	8-А
	Проведено бесіду про правила безпечного користування електроприладами, запобігання ураженню електричним струмом, дії при виявленні несправності електрообладнання.	03.11.202 5	8-А
	Проведено бесіду про запобігання падінню на слизьких поверхнях (ожеледиця), правила обігріву приміщень, запобігання переохолодженню.	13.11.202 5	8-А
	Проведено бесіду про категоричну заборону самостійно підходити, торкатись, переміщати або розбирати будь-які підозрілі предмети, схожі на боєприпаси, ракети, уламки БПЛА чи військового обладнання, здійснювати спроби демонтажу або передачі таких предметів іншим особам.	20.11.202 5	8-А

	Проведено бесіду «Мистецтво казати "Ні": особисті кордони» про те, як відмовляти друзям чи знайомим, якщо їхні пропозиції суперечать твоїм принципам або безпеці, і при цьому не почуватися винним.	27.11.202 5	8-А
	Проведено бесіду про цькування в мережі, юридичну відповідальність та важливість підтримки тих, хто потрапив під удар.	04.12.202 5	8-А
	Проведено бесіду про свідоме споживання. Як маленькі побутові звички впливають на глобальний стан планети.	11.12.202 5	8-А
	Проведено бесіду «Вербування в соціальних мережах: як розпізнати маніпулятора та захистити себе»	18.12.202 5	8-А
	Проведено інструктаж щодо дотримання правил дорожнього руху, пожежної безпеки, безпечного поводження з електроприладами та газом, правил поведінки на вулиці й у громадських місцях (включаючи антитерористичну безпеку та поводження з незнайомцями/підозрілими предметами), поведінки під час сигналу «повітряна тривога», безпеки біля водойм, у лісі та з тваринами, кібербезпеки в Інтернеті/соцмережах, а також профілактики інфекційних захворювань та дій у разі виявлення вибухонебезпечних предметів.	26.12.202 5	8-А
	Проведено бесіду щодо дотримання правил поведінки у громадських місцях, формування правової свідомості, відповідальності за власні вчинки та поваги до оточуючих.	15.01.202 6	8-А
	Проведено бесіду про правила безпечного користування мобільними телефонами, планшетами та іншими гаджетами, запобігання інтернет-залежності, кібербулінгу та шахрайству в мережі.	22.01.202 6	8-А
	Проведено бесіду про правила безпечної поведінки біля водойм у різні пори року, заборону купання у невстановлених місцях, небезпеку перебування на льоду.	29.01.202 6	8-А
	Проведено бесіду щодо профілактики шкідливих звичок серед підлітків (паління, вживання алкоголю та інших речовин), їх негативного впливу на здоров'я та розвиток.	05.02.202 6	8-А
	Проведено бесіду про порядок дій під час евакуації з навчального закладу, правила	12.02.202 6	8-А

	поведінки у надзвичайних ситуаціях, дотримання інструкцій дорослих.		
	Проведено бесіду щодо запобігання булінгу, насильству та дискримінації в учнівському середовищі, формування толерантності та взаємоповаги.	19.02.202 6	8-А
	Проведено бесіду щодо дотримання санітарно-гігієнічних норм, правил особистої гігієни, профілактики інфекційних та вірусних захворювань.	26.02.202 6	8-А
	Проведено бесіду про правила безпечного користування громадським транспортом, безпечну поведінку на зупинках, під час посадки та висадки.	05.03.202 6	8-А
	Проведено бесіду щодо правил поведінки у разі виявлення підозрілих предметів або осіб, заборони контакту з ними та необхідності негайного повідомлення дорослих і відповідних служб.	12.03.202 6	8-А
	Проведено бесіду щодо запобігання вживанню наркотичних речовин, роз'яснення їх негативного впливу на організм, формування навичок відмови від шкідливих пропозицій, популяризації здорового способу життя.	19.03.202 6	8-А
	Проведено інструктаж щодо дотримання правил дорожнього руху, пожежної безпеки, безпечного поводження з електроприладами та газом, правил поведінки на вулиці й у громадських місцях (включаючи антитерористичну безпеку та поводження з незнайомцями/підозрілими предметами), поведінки під час сигналу «повітряна тривога», безпеки біля водойм, у лісі та з тваринами, кібербезпеки в Інтернеті/соцмережах, а також профілактики інфекційних захворювань та дій у разі виявлення вибухонебезпечних предметів.	20.03.202 6	8-А
	Проведено бесіду "Правила поведінки під час сигналу «Повітряна тривога» та перебування в укритті."	26.03.202 6	8-А
	Проведено бесіду "Мінна безпека. Вибухонебезпечні та підозрілі предмети: як їх розпізнати та що робити при виявленні."	02.04.202 6	8-А
	Проведено бесіду «Дії населення під час надзвичайних ситуацій воєнного характеру (обстріли, ракетні удари, атаки БпЛА)."	09.04.202 6	8-А

	Проведено бесіду «Правила дорожнього руху для пішоходів, велосипедистів та користувачів електросамокатів.»	16.04.202 6	8-А
	Проведено бесіду «Пожежна безпека в побуті та на природі. Алгоритм дій під час пожежі.»	23.04.202 6	8-А
	Проведено бесіду «Безпечне користування інтернетом. Кібербулінг, шахрайство та захист персональних даних.»	30.04.202 6	8-А
	Проведено бесіду «Надання домедичної допомоги в надзвичайних ситуаціях. Виклик екстрених служб.»	07.05.202 6	8-А
	Проведено бесіду «Здоровий спосіб життя та профілактика шкідливих звичок. Відповідальна поведінка підлітків.»	14.05.202 6	8-А
	Проведено бесіду «Безпека на воді. Правила купання та поведінка біля водойм.»	21.05.202 6	8-А
	Проведено комплексну бесіду з безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу під час літніх канікул в умовах воєнного стану: правила поведінки під час повітряної тривоги, мінна безпека, дії у надзвичайних ситуаціях, ПДР, пожежна та екологічна безпека, правила поведінки на водоймах, побутовий травматизм, кібербезпека та збереження здоров'я підлітків»	29.05.202 6	8-А
	Первинний інструктаж: мінна безпека, повітряна тривога, безпека дорожнього руху, електробезпека, газобезпека.	01.09.202 5	9-А
	Мікрорайон школи. Вміння правильно вибирати безпечну дорогу додому.	10.09.202 5	9-А
	Електроприлади в побуті. Попередження трагічних наслідків пожеж.	17.09.202 5	9-А
	Бесіда "Міжнародний день людей похилого віку".	01.10.202 5	9-А
	Профілактика харчових отруєнь. Отруєння грибами, рослинами та їх насінням.	15.10.202 5	9-А
	Інструктаж з БЖД під час осінніх канікул.	24.10.202 5	9-А
	Інструктаж: безпека учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану.	04.11.202 5	9-А
	Профілактика гострих респіраторних інфекцій. Профілактика шлунково-кишкових інфекцій	18.11.202 5	9-А
	Правила поведінки в громадських місцях, при користуванні громадським транспортом	02.12.202 5	9-А

	Дотримання БЖД під час новорічних свят. Правила поведінки біля ялинки, з вогнем, з електроприладами, електрогирляндами	16.12.202 5	9-A
	Інструктаж з безпеки життєдіяльності під час зимових канікул	26.12.202 5	9-A
	Абетка безпеки. Як уникнути переохолодження взимку	14.01.202 6	9-A
	Просвітницькі заходи щодо профілактики булінгу. Тренінги: «Чому так стається», «Скринька безпеки»	28.01.202 6	9-A
	Абетка безпеки. Цикл бесід про безпечний інтернет	11.02.202 6	9-A
	Тренінг «Здорові звички - здоровий спосіб життя»	25.02.202 6	9-A
	Лекторій «Профілактика захворювань органів зору»	11.03.202 6	9-A
	Бесіда з питань безпеки життєдіяльності перед початком весняних канікул	20.03.202 6	9-A
	Бесіда «Територія дитячої безпеки»	01.04.202 6	9-A
	Дискусія «Дії у разі виявлення підозрілих та вибухових предметів»	15.04.202 6	9-A
	Правила поведінки в громадських місцях	29.04.202 6	9-A
	Інструктаж з пожежної безпеки	13.05.202 6	9-A
	Інструктаж ПДР	20.05.202 6	9-A
	Інструктаж з питань безпеки життєдіяльності перед початком літніх канікул	29.05.202 6	9-A
	Первинний інструктаж: мінна безпека, повітряна тривога, безпека дорожнього руху, електробезпека, газобезпека.	01.09.202 5	10-A
	Бесіда щодо безпечного користування електроприладами.	18.09.202 5	10-A
	Бесіда «Правила поведінки на час небезпеки та сигналів тривоги».	25.09.202 5	10-A
	Попередження отруєнь грибами та отруйними рослинами. Перша допомога при отруєнні грибами та отруйними рослинами.	06.10.202 5	10-A
	Культура безпечної поведінки на дорогах, у міському транспорті, громадських місцях.	13.10.202 5	10-A
	Інструктаж з безпеки життєдіяльності учнів (БЖД) під час осінніх канікул.	24.10.202 5	10-A

	Інструктаж: безпека учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану.	04.11.202 5	10-A
	Профілактична бесіда «Що таке електронний булінг. Як його уникнути?»	11.12.202 5	10-A
	Бесіда :Дотримання правил особистої гігієни – основа здорового способу життя».	18.11.202 5	10-A
	Бесіда « Надзвичайні ситуації воєнного походження».	25.11.202 5	10-A
	Бесіда « Вибухонебезпечні речовини».	09.12.202 5	10-A
	Бесіда «Курінню - ні».	16.12.202 5	10-A
	Проведено інструктаж з безпеки життєдіяльності під час зимових канікул.	26.12.202 5	10-A
	Бесіда «Перша допомога при відмороженні, переохолодженні».	14.01.202 6	10-A
	Бесіда «Вогнепальна зброя - не забавка». Негативні наслідки виготовлення саморобних небезпечних предметів.	28.01.202 6	10-A
	Роз'яснювальна бесіда "Реагування на терористичні загрози та недопущення втягування учнів до протиправної діяльності терористичного характеру".	11.02.202 6	10-A
	Бесіда «Вплив алкоголю, наркотиків і тютюну на здоров'я дітей.».	18.02.202 6	10-A
	Абетка безпеки. Цикл бесіди про безпечний інтернет.	25.02.202 6	10-A
	Бесіда «Пожежна безпека в поводженні з легкозаймистими речовинами і матеріалами.».	11.03.202 6	10-A
	Бесіда з питань безпеки життєдіяльності перед початком весняних канікул, зокрема з питань дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, профілактики отруєнь грибами та ягодами, профілактики побутового травматизму, дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, поводження в громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне перебування біля річок та водоймищ, поблизу залізниці, тощо.	20.03.202 6	10-A

	Бесіда «Обережно – залізниця».	31.03.202 6	10-A
	Інформаційно-просвітницька лекція "Сказ та плазуни: як зберегти здоров'я та уникнути небезпеки".	07.04.202 6	10-A
	Бесіда "Безпека руху школярів. Уміння правильно обрати дорогу".	21.04.202 6	10-A
	Бесіда "Правила поведінки у натовпі". .	05.05.202 6	10-A
	Бесіда "Правила користування електроприладами у побуті".	12.05.202 6	10-A
	Бесіда "Правила поведінки на водоймі".	19.05.202 6	10-A
	Бесіда з питань безпеки життєдіяльності перед початком літніх канікул, зокрема з питань дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, профілактики отруєнь грибами та ягодами, профілактики побутового травматизму, дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, поведіння в громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне перебування біля річок та водоймищ, поблизу залізниці, тощо.	28.05.202 6	10-A
	Про правила дорожнього руху, безпечний маршрут додому, поведінка при повітряній тривозі, поведінка з незнайомцями, невідомими вибуховими речами, з електро та газовими приладами, мінна небезпека, неперебування у покинутих будинках, залізниці, дотримання режиму дня. Про правила поведінки під час сигналу повітряної тривоги.	01.09.202 5	11-A
	Бесіда про повторення правил дорожнього руху, про повторення правил безпечного маршруту додому. Бесіда про повторення правил безпеки під час сигналу повітряної тривоги.	12.09.202 5	11-A
	Бесіда про повторення правил протидії булінгу та кібербулінгу. Бесіда про повторення правил безпеки під час сигналу повітряної тривоги.	18.09.202 5	11-A

	Бесіда про правила безпечного користування інтернетом. Повторення правил безпечної поведінки при користуванні соціальними мережами. Повторення правил протидії вербуванню.	26.09.202 5	11-A
	Бесіда про повторення правил протидії вербуванню в соціальних мережах. Повторення правил інформаційної грамотності та правил конфіденційності в мережі Інтернет.	03.10.202 5	11-A
	Бесіда про повторення правил мінної безпеки. Про повторення правил безпечної поведінки під час сигналу повітряної тривоги.	09.10.202 5	11-A
	Бесіда про повторення правил дорожнього руху, про повторення правил безпечного маршруту додому. Бесіда про повторення правил безпеки під час сигналу повітряної тривоги.	17.10.202 5	11-A
	Бесіда про правила безпечного користування інтернетом. Повторення правил безпечної поведінки при користуванні соціальними мережами.	05.11.202 5	11-A
	Бесіда про повторення правил протидії булінгу та кібербулінгу. Бесіда про повторення правил безпеки під час сигналу повітряної тривоги.	13.11.202 5	11-A
	Бесіда про повторення правил протидії вербуванню в соціальних мережах. Повторення правил інформаційної грамотності та правил конфіденційності в мережі Інтернет.	21.11.202 5	11-A
	Бесіда про повторення правил дорожнього руху, про повторення правил безпечного маршруту додому.	26.11.202 5	11-A
	Бесіда про повторення правил мінної безпеки. Про повторення правил безпечної поведінки під час сигналу повітряної тривоги.	05.12.202 5	11-A
	Бесіда про правила безпечного користування інтернетом. Повторення правил безпечної поведінки при користуванні соціальними мережами.	10.12.202 5	11-A
	Бесіда про повторення правил протидії вербуванню в соціальних мережах. Повторення правил інформаційної грамотності та правил конфіденційності в мережі Інтернет.	18.12.202 5	11-A
	Інструктаж з техніки безпеки під час зимових канікул. Бесіда про правила дорожнього руху, безпечний маршрут додому. Бесіда про безпечну поведінку при повітряній тривозі, поведінка з	26.12.202 5	11-A

	незнайомцями, невідомими вибуховими речами, з електро та газовими приладами, Бесіда про правила безпеки під час ожеледиці. Бесіда про заборону перебування дітей на водоймах під час зимових канікул. Бесіда про правила поведінки під час переохолодження.		
	Бесіда про повторення правил безпечної поведінки під час сигналу повітряної тривоги. Проведення інструктажу з мінної безпеки.	16.01.202 6	11-А
	Бесіда про повторення правил безпечного користування мережою Інтернет, та соціальними мережами.	22.01.202 6	11-А
	Бесіда про повторення правил протидії вербуванню в соціальних мережах.	30.01.202 6	11-А
	Бесіда про повторення правил дорожнього руху, про повторення правил безпечного маршруту додому. Повторення правил дорожнього руху у темний час доби.	04.02.202 6	11-А
	Бесіда про правила безпечного користування інтернетом. Бесіда про повторення правил протидії булінгу та кібербулінгу. Правила безпечного користування соціальними мережами.	13.02.202 6	11-А
	Бесіда про безпечне користування електричними приладами, правила безпеки під час сигналів повітряної тривоги та сповіщень про загрозу.	19.02.202 6	11-А
	Бесіда про повторення правил дорожнього руху, про повторення правил безпечного маршруту додому.	27.02.202 6	11-А
	Бесіда про повторення правил мінної безпеки. Про повторення правил безпечної поведінки під час сигналу повітряної тривоги.	04.03.202 6	11-А
	Бесіда про правила безпечної поведінки під час виявлення сторонніх підозрілих предметів. Повторення правил мінної безпеки.	13.03.202 6	11-А
	Бесіда про протидію вживання наркотичних речовин, про залучення до здорового способу життя.	19.03.202 6	11-А
	Бесіда з питань безпеки життєдіяльності перед початком весняних канікул, зокрема з питань дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та	20.03.202 6	11-А

	безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, профілактики отруєнь грибами та ягодами, профілактики побутового травматизму, дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, поведження в громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне перебування біля річок та водоймищ, поблизу залізниці, тощо.		
	Бесіда про повторення правил протидії вербуванню в соціальних мережах.	16.04.202 6	11-А
	Бесіда про повторення правил дорожнього руху, про повторення правил безпечного маршруту додому.	24.04.202 6	11-А
	Бесіда про правила безпечного користування інтернетом. Бесіда про повторення правил протидії булінгу та кібербулінгу. Правила безпечного користування соціальними мережами.	06.05.202 6	11-А
	Бесіда про повторення правил мінної безпеки. Про повторення правил безпечної поведінки під час сигналу повітряної тривоги.	15.05.202 6	11-А
	Бесіда про правила поведінки під час літніх канікул: безпека біля водойм, попередження травматизму під час активного відпочинку та ігор, безпека перебування на сонці, поведження з незнайомими людьми, правила безпеки користування побутовими електроприладами, безпека в інтернеті, під час повітряної тривоги, профілактика харчових отруєнь.	29.05.202 6	11-А

Результати участі в конкурсах, турнірах,
олімпіадах, спортивних змаганнях 2025/2026 н.р.

№ з/п	Назва конкурсу/турніру/проєкту	ПІБ переможців чи назва команди/проєкту	Результати участі (зайняте місце)
1.	Всеукраїнський інтернет — конкурс “Мова моєї країни” - “На Урок”	Трактиренко А. Савченко В. Рудько Максим -	Диплом І ст. Диплом І ст. Диплом ІІ ст.
2.	Всеукраїнська онлайн - олімпіада з української мови та літератури	Трактиренко А. - 7 клас Савченко В. - 7 клас	Дипломи учасників

		Черкашина І. - 8 клас Ярош А. - 8 клас	
3.	Всеукраїнська шкільна онлайн - олімпіада з української мови "Осінь - 2025" на "Just Cllass"	Кондратьєв Т. - 6 клас Руденко В. - 6 клас Бугаєнко Д. - 6 клас Борисенко М. - 6 клас Бузюк Д. - 6 клас Рудько М. - 6 клас Гончаренко Є. - 6 клас Кошарна Д. - 6 клас Греськов К. - 6 клас Берко Н. - 6 клас Фролов Д. - 6 клас Любкін Г. - 6 клас Савченко О. - 7 клас Пономаренко І. - 7 клас Трактиренко А. - 7 клас Савченко В. - 7 клас Скромний А. - 7 клас Аленіч К. - 7 клас Колеснікова В. - 7 клас Шовкун Т. - 7 клас Андрійченко О. - 8 клас Міщенко Т. - 8 клас Кузіна В. - 8 клас Ярош А. - 8 клас Приходченко С. - 8 клас Костенко О. - 8 клас Костенко Н. - 8 клас	Дипломи учасників
4.	Конкурс ім.Петра Яцика.	Новак І.-9-А клас. Гоч Є.-9-А клас. Кот О.-10-А клас Хоменко В.-10-А клас, Шаповал А.-10-А клас Степанченко Н.-11-А клас	2 місце. 3 місце. 2 місце. 2 місце 2 місце. 2 місце.
5.	Конкурс ім Шевченка	Новак І., 9-А клас.,	2 місце , 2 місце

		Кот.О., 10-А клас Степанченко Н.,11-А клас, Шило І., 10-А клас	2 місце, 2 місце.
6.	Всеукраїнська онлайн олімпіада “ На Урок” математика	Сівокозова М. Миколенко М. Гончаренко Б. Бурмака О. Сівокозов Р. Краснов Д. Вітер В. Погорелова С. Сотніков К. Бабак В.	1 місце 1 місце 1 місце 1 місце 1 місце 1 місце 1 місце 1 місце 1 місце 2 місце
7.	Всеукраїнська онлайн олімпіада “ На Урок” ЯДС	Сотніков К. Сівокозова М. Бабак В. Сівокозов Р.	1 місце 2 місце 2 місце 3 місце
8.	Всеукраїнська онлайн олімпіада “ На Урок” укр.мова	Сотніков К. Бабак В. Сівокозов Р. Миколенко М. Сівокозова М. Гончаренко Б. Краснов Д. Душка А. Вітер В.	1 місце 2 місце 2 місце 3 місце 3 місце 2 місце Учасник Учасник 2 місце
9.	Всеукраїнська онлайн -олімпіада з української мови та літератури	Трактиренко А. -7-А кл. Савченко В. - 7- А кл. Черкащина І. - 8- А кл. Ярош А. - 8- А кл.	Дипломи учасників
10.	Всеукраїнський конкурс «Хімічний калейдоскоп – 2025»	Роженко Д. - 11-А Безбабний І. - 11-А Безбабна А. - 9-А	3 місце 3 місце 3 місце
11.	Всеукраїнський відкритий інтерактивний конкурс «МАН-Юніор Ерудит»	Безбабний І. - 11-А	1 місце
12.	Олімпіада «Вдалий старт. Осінь — 2025» (Всеосвіта)	Бузюк Даніїл, 6-А Савченко Вікторія,7-А	III місце III місце

		Савченко Вікторія, 7-А Трактиренко Анна, 7-А Трактиренко Анна, 7-А Міщенко Тимур, 8-А	I місце II місце I місце I місце
13.	Всеукраїнський етап Міжнародного математичного конкурсу «Кенгуру».	Руденко Влад (6-А) Старкова М (6-А) Токарев Артем (6-А) Фролов Дмитро (6-А) Гончаренко Єва (6-А)	Добрий результат
14.	Міжнародний етап математичного конкурсу «Кенгуру».	Ярош Андрій (8-А) Міщенко Тимур (8-А) Андрійко Дмитро (8-А) Руденко Владислав (6-А)	Відмінний результат Добрий результат
15.	Обласний турнір “Краєзнавчі скарби рідного краю”.	Безбабний Ігор- 11-А Жук Максим- 11-А Безбабна Анастасія- 9-А	III місце
16.	Всеукраїнська шкільна онлайн - олімпіада з англійської мови “Осінь - 2025” на “Just Class”	Рудько М. - 6-А Греськов К. - 6-А Бугаєнко Д. - 6-А Старкова М. - 6-А Рубан Н. - 6-А Кондратьєв Т. - 6-А Макуха В. - 9-А Свердлов А. - 9-А Гоч Є. - 9-А	Переможець Дипломи
17.	Всеукраїнський інтернет-конкурс «Україна починається з тебе» від освітнього проєкту “На Урок”	Трактиренко А. - 7-А Андрійко Д. - 7-А	Диплом I ст. Диплом I ст.
18.	Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» (Осінь 2025) з інформатики	Кот О. - 10-А Шешенко С. - 10-А Безбабний І. - 11-А Степанченко Н. - 11-А Штань Б. - 11-А	Диплом III ст. Диплом III ст. Диплом II ст. Диплом II ст. Диплом I ст.

19.	Всеукраїнський інтернет-конкурс «#StopFake» від освітнього проекту “На Урок”	Трактиренко А. - 7-А Савченко В. - 7-А Колеснікова В. - 7-А	Диплом І ст. Диплом І ст. Диплом ІІІ ст.
20.	Всеукраїнський інтернет-конкурс до Дня Гідності і Свободи від освітнього проекту “На Урок”	Савченко В. - 7-А Трактиренко А. - 7-А Андрійко Д. - 7-А Пономаренко І. - 7-А Колеснікова В. - 7-А Аленіч К. - 7-А Литвиненко В. - 7-А Савченко М. - 7-А	Диплом І ст. Диплом І ст. Диплом І ст. Диплом І ст. Диплом ІІ ст. Диплом ІІ ст. Диплом ІІІ ст. Диплом ІІІ ст.
21.	Всеукраїнський онлайн - конкурс до Дня миру - 2025 від “Just Class”	Аленіч К. - 7-А Андрійко Д. - 7-А Колеснікова В. - 7-А Литвиненко В. - 7-А Пономаренко І. - 7-А Савченко В. - 7-А Трактиренко А. - 7-А	Сертифікати
22.	Міжнародний конкурс талантів “ЄвроЗима”	Приходченко С.-8-А Апанасенко Д.- 6-А	Учасники
23.	Міська виставка-конкурс “Новорічний сувенір”	Роженко А., 7-А	ІІІ місце
24.	Участь у Всеукраїнському конкурсі творчих проєктів до Міжнародного дня рідної мови у межах Національного Фестивалю "Код Нації". Номінація відеоробіт. Декламування творів	Міщенко Т., 8-А	Диплом учасника
25.	Всеукраїнська шкільна дистанційна олімпіада з української мови “Зима 2025 – 2026” від JustClass	1.Гура Матвій 2.Андрійко Дмитро 3.Трактиренко Анна 4.Аленіч Катерина 5.Литвиненко Вероніка 6.Шовкун Тихон 7. Савченко Вікторія Учні 8 - А класу Костенко Олександр 9.Міщенко Тимур 10.Ярош Андрій	Переможні сертифікати учасників

		11. Корх Назар Учні 5 - А класу 12. Хурсенко Ярина 13. Кононенко Тимофій 14. Любченко Даніїл 15. Жукова Поліна	
26.	Всеукраїнський інтернет - конкурс "Таємниця генія Шевченка" від проєкту "На урок"	1. Трактиренко Анна 2. Савченко Вікторія 3. Андрійко Дмитро 4. Гура Матвія Учень 6-А класу 4. Рудько Максим,	(Дипломи I ступеня) (Диплом III ступеня)
27.	Всеукраїнський інтернет - конкурс "Лайфхаки української мови" від проєкту "На урок"	1. Любченко Даніїл, 5-А 2. Трактиренко Анна, 8-А 3. Савченко Вікторія, 8-А 4. Ярош Андрій, 8-А 5. Міщенко Тимур, 8-А	3 учні Дипломи I ступеня. 1 учень Диплом II ступеня. 1 учень - Диплом III ступеня.
28.	Всеукраїнський інтернет - конкурс "Леся Українка: 155 років незламного духу" від проєкту "На урок"	1. Трактиренко Анна, 7-А 2. Савченко Вікторія, 7-А 3. Рура Матвій, 7-А	Дипломи I ступеня
29.	Всеукраїнська олімпіада з української мови та літератури "Освітні Хаб"	1. Гура Матвій, 7-А 2. Пономаренко Іван, 7-А	Сертифікати учасників
30.	Всеукраїнський інтернет - конкурс "Книжковий детектив: таємниця авторського права" від проєкту "На урок"	1. Трактиренко Анна, 7-А 2. Савченко Вікторія, 7-А	Дипломи I ступеня
31.	XXVIII Всеукраїнська інтернет - олімпіада з української мови та літератури від проєкту "На урок" - Весна - 2026	1. Трактиренко Анна, 7-А (II) 2. Савченко Вікторія, 7-А (II)	2 учні – Дипломи II ступеня

		3.Ярош Андрій, 8-А (III) 4.Міщенко Тимур, 7-А (III) 5. Литвиненко Назар, 8-А диплом учасника.	2 учні — Дипломи III ступеня 1 учень — Диплом учасника
32.	Всеукраїнський онлайн — конкурс “Шляхами творчості Тараса Шевченка” від JustClass	1. Гура Матвій, 7-А 2.Трактиренко Анна, 7-А 3. Савченко Вікторія, 7-А 4.Аленіч Катя, 7-А 5.Колеснікова Вікторія, 7-А	Учасники
33	Всеукраїнський конкурс “Планета в наших руках” 2026 від JustClass	1.Хурсенко Ярина 2.Жукова Поліна 3.Плавіч Поліна 4.Данько Олександра 5.Кириченко Артем 6.Шамсутдінова Ангеліна 7.Кондратьєв Тимур 8.Яковенко Данило	Сертифікати учасників
34.	Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» (Весна 2026)	1.Токмань Ігор 11-А (I) 2. Кириченко Денис 10-А,(I) 3. Сергієнко Крістіна 10-А(I) 4. Гоч Єгор(9-А) (I) 5. Забуга Ігор 9-А (I) 6.Новак Ірина 9-А (I) 7. Борищик Даріна 9-А (I) 8. Макуха Владислав 9-А (I) 9. Желтовський Ярослав 9-А (I)	Дипломи I ступеня Дипломи II ступеня

		10.Штань Богдан 11-А (II) 11.Грома Віолета 10-А (II) 12. Михайленко Дмитро 9-А (II) 13.Черноткач Дмитро 10-А (III)	Дипломи III ступеня
35.	Всеукраїнська дистанційна олімпіада з математики “Весна -2026” від JustClass	Токмань Ігор 11-А (I)	Дипломи I ступеня
36.	Всеукраїнський етап Міжнародного математичного конкурсу «Кенгуру».	1.Кириченко Артем (I) 2. Плавів Поліна (II) 3. Хурсенко Ярина (II) 4. Жукова Поліна (II) 5. Кононенко Тимофій (II) 6.Шамсутдінова Ангеліна (II)	Дипломи переможців
37.	Відкритий Природничий Турнір з біології , хімії , географії VII Всеукраїнська конференції - конкурсу “Молодь. Наука. Природа”. СумДПУ імені А.С. Макаренка	Токмань Ігор 11-А Шило Іван 10-А Шаповал Анна 10-А Сергієнко Крістіна 10-А Грома Віолетта 10-А Головашова Анастасія 10-А Безбабна Анастасія 9-А	Диплом III ст Лауреат Диплом III ст Диплом III ст Диплом II ст
38.	Всеукраїнська on-line вікторина знавці географії “Географічний Крос”	Роженко Діана 11-А Токмань Ігор 11-А Хоменко Вікторія 10-А Кот Оксана 10-А	Диплом I ст Диплом I ст Диплом I ст Диплом II ст
39.	Всеукраїнська олімпіада з біології СумДПУ імені А.С. Макаренка	Токмань Ігор 11-А Роженко Діана 11-А Кот Оксана 10-А	Диплом I ст Диплом I ст Диплом III ст
40.	Всеукраїнська олімпіада з географії СумДПУ імені А.С. Макаренка	Токмань Ігор 11-А Роженко Діана 11-А Шаповал Анна 10-А Кот Оксана 10-А Рудько Максим 6-А	Диплом I ст Диплом I ст Диплом II ст Диплом II ст Диплом I ст

41.	Всеукраїнська олімпіада з хімії (1 етап) СумДПУ імені А.С. Макаренка	Грома Віолетта 10-А Шаповал Анна 10-А Пісарькова Єва 9-А Безбабна Анастасія 9-А Жало Марія 10-А Роженко Діана 11-А Свириденко Катерина 10-А Токмань Ігор 11-А	Сертифікати
42.	Всеукраїнська олімпіада з хімії Житомирський торговельно економічний коледж ДТЕУ	Токмань Ігор 11-А	Диплом І ст
43.	Природничий квіз (1 етап) шкільний СумДПУ імені А.С. Макаренка	Шило Іван 10-А Грома Віолетта 10-А Токмань Ігор 11-А	Диплом І ст Диплом ІІ ст Диплом ІІІ ст
44.	Природничий квіз (2 етап) обласний СумДПУ імені А.С. Макаренка	Токмань Ігор 11-А Грома Віолетта,10-А	Диплом І ст Диплом ІІ ст (вручення кубків 5 червня).
45.	Всеукраїнський конкурс “Україна - серце Європи” 2026 від JustClass	Гура Матвій,7-А Трактиренко Анна, 7-А Андрійко Дмитро, 7-А.	Сертифікати учасників
46.	Всеукраїнський конкурс “Планета в наших руках” 2026 від JustClass	Аленіч Катерина,7-А Андрійко Дмитро, 7-А Єрохіна Анастасія, 7-А Колеснікова Вікторія, 7-А Литвиненко Вероніка, 7-А Молдован Артем, 7-А Пономаренко Іван, 7-А Савченко Вікторія, 7-А Савченко Марія, 7-А	Сертифікати учасників

		Скормоний Андрій, 7-А Тарасенко Катерина, 7-А Трактиренко Анна, 7-А Шовкун Тихон, 7-А	
47.	Всеукраїнський інтернет-конкурс «Твій кіберпростір: правила безпечного Інтернету» від освітнього проєкту “На Урок”	Савченко Вікторія, 7-А Трактиренко Анна, 7-А Литвиненко Вероніка, 7-А Аленіч Катерина, 7-А Пономаренко Іван, 7-А Гура Матвій, 7-А	Диплом II ст. Диплом II ст. Диплом III ст. Диплом I ст. Диплом II ст. Диплом II ст.
48.	Всеукраїнський інтернет-конкурс до Дня Соборності України від освітнього проєкту “На Урок”	Савченко Вікторія, 7-А Трактиренко Анна, 7-А Андрійко Дмитро, 7-А Мінчук Ірина, 7-А Литвиненко Вероніка, 7-А Немчанінов Єгор, 7-А Гура Матвій, 7-А Шовкун Тихон, 7-А Колеснікова Вікторія, 7-А	Диплом I ст. Диплом I ст. Диплом I ст. Диплом I ст. Диплом I ст. Сертифікат уч. Сертифікат уч. Сертифікат уч. Сертифікат уч.
49.	Конкурс малюнків “Знайомство з космічними тваринами” за ініціативи ГО “Асоціація Ноосфера”	Литвиненко Вероніка, 7-А Андрійко Дмитро, 7-А Гура Матвій, 7-А	Дипломи учасників
50.	Всеукраїнський інтернет-конкурс «Скарбниця зимових традицій» від освітнього проєкту “На Урок”	Трактиренко Анна, 7-А Колеснікова Вікторія, 7-А Андрійко Дмитро, 7-А Мінчук Ірина, 7-А	Диплом I ст. Диплом I ст. Диплом I ст. Диплом I ст.
51.	Всеукраїнський інтелектуальний конкурс	Ігор Токмань, 11-А	Диплом I ступеня

	“МУДРА СОВА-2025. ОСІНЬ”, номінація Мистецтво Всеукраїнська предметна олімпіада у номінації “Мистецтво”		
52.	Конкурс відеоісторій з англійської мови The most experienced traveller or How English helps (на базі СумДУ, кафедра германської філології)	Хоменко Вікторія, 10-А, лауреат Штань Богдан, 11-А, лауреат Білодід Євгенія, 11-А, лауреат Макуха Владислав, 9-А, лауреат	Лауреати
53.	Міжнародний етап математичного конкурсу «Кенгуру».	Забуга Андрій, 8-А Кельбас Марія, 4-А	Відмінний результат Добрий результат

Дотримання вимог охорони дитинства, техніки безпеки, санітарно гігієнічних та протипожежних норм

Робота з охорони праці, безпеки життєдіяльності, виробничої санітарії, профілактики травматизму дітей у побуті та під час освітнього процесу в закладі освіти проводиться відповідно до Закону України «Про охорону праці», Кодексу цивільного захисту України, Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти та інших нормативних актів, які регламентують роботу з цих питань. Стан цієї роботи знаходиться під постійним контролем директора закладу освіти. Із працівниками закладу освіти постійно проводяться відповідні інструктажі з охорони праці, які фіксуються в журналах реєстрації інструктажів з питань охорони праці. Інструктажі з безпеки життєдіяльності проводяться з учнями закладу. Класні керівники ведуть журнали реєстрації інструктажів із питань безпеки життєдіяльності, у яких фіксують проведення вступного, первинного та цільових інструктажів; з 9-го класу учні розписуються в журналі інструктажів. Кожна класна кімната, кабінет, спортивна зала має необхідний перелік документації з питань безпеки життєдіяльності. Упродовж року класними керівниками проводились бесіди з питань попередження травматизму серед учнів, були проаналізовані випадки побутового травматизму, питання травмування розглянуто на педагогічних радах у грудні 2024 та травні 2025 року.. Перед початком навчального року розроблено:

- алгоритм дій в закладі освіти у випадку сигналу небезпеки (повітряна

тривога);

- інструкції з охорони праці для працівників закладу освіти під час діяльності закладу освіти на період дії воєнного стану;
- інструктаж для учнів з техніки безпеки життєдіяльності та охорони здоров'я під час дистанційного навчання та в умовах воєнного стану .

Дані інструкції були доведені до учнів та працівників закладу освіти.

Напередодні літніх канікул з учнями проведені інструктажі, розроблено та доведено до відома батьків та учнів Пам'ятки на літні канікули щодо безпеки життєдіяльності дітей.

Здобувачі освіти та працівники закладу обізнані з вимогами охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, правилами поведінки в умовах надзвичайної ситуації й дотримуються їх. Приміщення закладу забезпечене первинними засобами пожежогасіння. На кожному поверсі розміщено плани евакуації в разі небезпеки чи аварії.

Соціальний захист, збереження та зміцнення здоров'я учнів та педагогічних працівників

Якісне і здорове харчування дітей – одна із умов здоров'я, розвитку та успішного навчання дітей. Заклад освіти, у якому дитина проводить більшу частину свого часу, має дбати про забезпечення умов для якісного і здорового харчування, а також формувати в учнів стійкі навички здорового харчування. Щоб створити у закладі умови для здорового, якісного харчування, адміністрація закладу освіти постійно контролює належний матеріально-технічний стан харчоблоку та їдальні, дотримання санітарно-гігієнічних вимог.

Приміщення для харчування відповідає санітарно-гігієнічним нормам та нормам НАССР. В приміщенні для приготування їжі дотримуються режиму зберігання продуктів та готових страв.

Заклад освіти укомплектований штатом кухарів та підсобним робітником. Поточні ремонти у приміщеннях їдальні та харчоблоку, ремонт та заміна технологічного обладнання, заміна посуду здійснювалася за рахунок бюджетних коштів. Протягом року адміністрацією закладу та органами громадського самоврядування здійснювалися перевірки організації та якості харчування.

Необхідними складовими процесу організації харчування у закладі є:

- видання відповідних наказів;
- затвердження списку дітей пільгових категорій;
- відпрацювання режиму і графіка харчування дітей;
- приймання продуктів харчування і продовольчої сировини гарантованої якості;
- складання меню-розкладу;
- виготовлення страв;
- проведення реалізації готових страв;

- ведення обліку учнів, які отримують безкоштовне гаряче харчування, а також гаряче харчування за кошти батьків; учнів, які потребують дієтичного харчування;
- контроль за харчуванням адміністрацією, класними керівниками, батьками учнів;
- інформування батьків під час проведення батьківських зборів про організацію харчування учнів у закладі.

Медичне обслуговування учнів здійснюється медичною сестрою, яка працює в закладі, надає долікарську допомогу та викликає екстерну допомогу за потреби. Щороку учні проходять профілактичні медичні огляди, за результатами яких визначаються медичні групи для занять на уроках фізичної культури. На початку навчального року формуються списки цих груп, затверджуються наказом директора та доводяться до відома вчителів фізичної культури. У кожному класному журналі наявний Листок здоров'я, де зазначені групи для занять фізичною культурою, постійно медичною сестрою до них вносяться зміни, які підтверджуються висновком ЛКК.

У 2025/2026 навчальному році питання збереження життя і здоров'я учнів та запобігання випадкам дитячого травматизму розглядалося на засіданнях педагогічної ради, засіданнях шкільних методичних об'єднань класних керівників тощо.

У закладі освіти наявна система профілактичної роботи з цих питань, яка включає в себе комплекси занять за розділами, які учні вивчають на уроках з «Основ здоров'я» та на годинах спілкування. Упродовж навчального року проводились Дні безпеки, лекції, турніри та інші заходи з питань запобігання різних видів дитячого травматизму згідно з планами виховної роботи. В закладі освіти оформлені стенди з попередження дитячого травматизму. На кожному поверсі розташований план евакуації на випадок пожежі або інших стихійних лих. Стан роботи з охорони праці, техніки безпеки, виробничої санітарії під час освітнього процесу в закладі освіти у 2025/2026 навчальному році знаходився під щоденним контролем адміністрації школи.

У класних журналах 1-11-х класів були відведені окремі сторінки для бесід із правил дорожнього руху, правил протипожежної безпеки, з профілактики отруєння, правил безпеки при користуванні газом, правил безпеки з користування електроприладами, правил безпеки з вибухонебезпечними предметами, правил безпеки під час надзвичайного та воєнного станів, правил безпеки на воді та інші виховні заходи з попередження усіх видів дитячого травматизму.

Учителями проводяться інструктажі з безпеки життєдіяльності, що зафіксовано в окремих журналах на уроках фізичної культури, трудового навчання, фізики, хімії, інформатики, біології, під час прогулянок, екскурсій; бесіди з попередження усіх видів дитячого травматизму перед виходом на осінні, зимові та літні канікули. Травматизм серед учнів за 2025/2026 навчальний рік відсутній. У 2026/2027 навчальному році педагогічному колективу необхідно продовжити систематичну роз'яснювальну роботу з питань

попередження дитячого травматизму та контроль за поведінкою учнів на перервах та під час екскурсій.

Протягом 2025/2026 навчального року системно здійснювався контроль за виконанням вимог щодо безпеки життєдіяльності учнів, дотримання правил дорожнього руху, технічної безпеки, протипожежної безпеки під час навчально-виховного процесу та в позаурочний час. Класні керівники вчасно проводили з учнями інструктажі з ТБ, заходи в рамках тематичних тижнів з безпеки життєдіяльності, щотижневі бесіди про збереження життя та здоров'я, про що робили записи встановленої форми в журналах з ТБ, планах класних керівників, класних журналах.

Питання безпеки життєдіяльності учнів під час освітнього процесу та в побуті обговорювалися під час засідань педагогічних рад, на нарадах при директорі, на класних батьківських зборах.

Пріоритетні напрямки роботи закладу освіти на 2026/2027 навчальний рік

З метою реалізації положень Конституції України, законодавчих актів України в галузі освіти, створення умов для забезпечення доступу громадян до якісної освіти, вдосконалення культурних і національних освітніх прав і запитів усіх громадян, утвердження високого статусу педагогічних працівників у суспільстві, роботу педагогічного колективу закладу у 2025/2026 навчальному році спрямувати на реалізацію таких завдань:

I. За напрямом Система освітнього середовища

Вимога: 1.1. Забезпечення здорових, безпечних і комфортних умов навчання та праці.

- забезпечення цілісного асфальтованого покриття території закладу;
- встановлення інструментів контролю щодо безпечного користування мережею Інтернет;
- ремонту спортивної кімнати;
- обладнання для створення медіа простору для функціонування учнівського самоврядування.

Вимога: 1.3 Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору.

- ✓ Оновлення і удосконалення ресурсної кімнати для учнів з ООП;
- ✓ Для формування інклюзивного освітнього простору спрямувати методичну роботу на опанування педагогами навичками щодо адаптації освітнього середовища для індивідуальних потреб здобувачів освіти з ООП, а також використання допоміжних засобів навчання, дидактичних та роздаткових матеріалів для підсилення сприйняття дитиною з ООП навчальної інформації під час навчальних занять.

II. За напрямом Система оцінювання навчальної діяльності учнів

Вимога: 2.2 Систематичне відстеження результатів навчання кожного учня та надання йому (за потреби) підтримки

- ✓ Розглянути на педагогічній раді закладу питання щодо:

- вдосконалення системи оцінювання з використанням формувального оцінювання для відстеження індивідуального поступу кожного здобувача освіти;
- аналізу результатів навчальних досягнень учнів.

✓ Організувати проведення майстер- класів. семінарів, практикумів для педагогів щодо застосування формувального оцінювання в закладі освіти.

Вимога: 2.3. Спрямованість системи оцінювання результатів навчання учнів на формування в учнів відповідальності за результати свого навчання, здатності до самооцінювання.

✓ Спрямувати роботу педагогів на використання на навчальних заняттях прийомів самооцінювання та взаємооцінювання, надавати учням можливість вибору рівня навчальних завдань і напряму навчальної діяльності задля розвитку в учнів навичок самооцінювання результатів власної діяльності.

Виховна робота

- Продовжувати проводити заходи патріотичного спрямування.
- Урізноманітнити форми та методи роботи учнівського самоврядування закладу освіти.
- Робота з обдарованою молоддю. Залучення учнів до участі в конкурсах різних рівнів.
- Формування навичок здорового способу життя, розвиток життєвих компетенції учнів.
- Удосконалення форм та методів методичної роботи з класними керівниками.
- Урізноманітнити форми та методи роботи з батьківською громадськістю.
- Залучати учнів до участі у соціальних, екологічних та культурологічних проектах.

Директор

Богдан СЮРКАЛО